
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Od grudnia był w stoczni, teraz wrócił na swoje stałe miejsce. 
„Dar Młodzieży” jest już po remoncie. Żaglowiec opuścił gdyń-
ską stocznię „Nauta” i przypłynął do nabrzeża Pomorskiego vis 
á vis Akwarium Gdyńskiego.

Żaglowiec nie zostanie długo w Gdyni. Już w marcu popłynie 
w pierwszy rejs. Na Maderze na pokładzie zameldują się studenci 
Hogere ZeevaartSchool z Antwerpii, którzy od 10 lat odbywają 
miesięczne praktyki morskie na „Darze Młodzieży”. 

20 maja „Dar Młodzieży” wypływa w Rejs Niepodległości dookoła 
świata. To będzie dla niego największy sprawdzian. Podczas swojej 
morskiej przygody „Dar Młodzieży” odwiedzi: Lizbonę, Teneryfę, Da-
kar, Kapsztad, Mauritius, Dżakartę, Singapur, Hong Kong, Shanghaj, 
Osakę, Vancouver, San Francisco, Los Angeles, Acapulco, Panamę, 
Nowy Jork, Hortę i Antwerpię. 

Następnie wróci do Gdyni.

„Dar Młodzieży” po remoncie

fot. Magdalena Czernek

Samorząd Równych Szans
Katarzyna Stec, zastępca dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gdyni, oraz Beata Wachowiak-Zwara, 
pełnomocnik prezydenta Gdyni ds. osób 
niepełnosprawnych, odebrały w ponie-
działek 26 lutego wyróżnienie przyznane 
miastu w konkursie „Samorząd Równych 
Szans 2017”. Na uznanie kapituły za-
służyła usługa opieki „wytchnieniowej” 
dla tych, którzy zajmują się osobami 
zależnymi.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Rusza konkurs 
„Do pracy jadę rowerem”

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni zaprasza 
do udziału w VII edycji konkursu „Do pra-
cy jadę rowerem”. Celem konkursu jest 
zachęcenie pracowników firm, mających 
swoją siedzibę lub oddział na terenie Gdy-
ni do podróżowania do pracy rowerem. 

Uczestnicy rejestrują swoje podróże 
do/z pracy rowerem na stronie internetowej 
konkursu, tym samym zwiększają swoje 
szanse na zdobycie nagrody pieniężnej, 
a aktywni uczestnicy mają możliwość co-
tygodniowego otrzymywania „śniadania 
rowerowego”.

Więcej na 5 str. „Ratusza”.

„Gdynia na fali” startuje w nowej odsłonie
Prezydent Wojciech Szczurek ogłosił 

nowy rozdział w rozwoju edukacji że-
glarskiej w Gdyni. Co prawda program 
„Gdynia na fali” funkcjonuje od lat, ale 
przy okazji nadchodzącej edycji wiele 
się zmieni. 

Głównym celem programu „Gdynia na 
fali” jest edukacja najmłodszych miesz-
kańców w zakresie żeglarstwa morskiego, 
śródlądowego, budowy i funkcjonowania 
jednostek pływających, bezpieczeństwa 
na plaży oraz w wodzie, a także pierwszej 
pomocy. Do zadań programu należy również 
wzmocnienie więzi młodych gdynian z miej-
scem zamieszkania.

– Morski charakter naszego miasta jest 
niepodważalny, a ciekawość dzieci ogromna 
– warto połączyć jedno z drugim. Od nowej 

edycji programu stawiamy na praktykę. Bę-
dzie interesująco, ale i pouczająco – powie-
dział Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. 

– Wierzę, że program „Gdynia na fali” 
pozwoli jego uczestnikom w pełni dostrzec 
korzyści dostępne na wyciągnięcie ręki, 
a także zaszczepi w nich miłość do żeglar-
stwa. – dodał prezydent. 

Po raz pierwszy w historii program został 
podzielony na dwa projekty: „Gdynia na 
fali – edukacja żeglarska” oraz „Gdynia na 
fali – bezpieczeństwo nad wodą”. 

W pierwszym z nich wezmą udział 
uczniowie klas I-III z dwunastu gdyńskich 
publicznych szkół podstawowych oraz, co 
jest tegoroczną nowością, przedszkolaki.

Dokończenie na 3 str. „Ratusza”.
 

Szczegółowy program znajduje się we wkładce wewnątrz bieżącego wydania.
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Flota Miejskiej Stacji Pogotowia Ra-
tunkowego wzbogaciła się o nowego 
Mercedesa Sprintera 319. Karetka będzie 
stacjonować na Wiczlinie. 

– Najcenniejsze jest życie, a nowoczesny 
sprzęt ratownictwa medycznego to spraw-
niejsza pomoc w nagłych wypadkach. Tam, 
gdzie liczy się każda minuta, sprzęt nie może 
zawodzić – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni. – W Gdyni stawiamy 
na bezpieczeństwo i związane z nim kon-
sekwentne podnoszenie poziomu opieki 
zdrowotnej. Nowy ambulans z pewnością 
się do tego przyczyni.

Mercedes Sprinter 319 to ambulans 

ratunkowy typu C służący jak ruchoma jed-
nostka intensywnej terapii. 

Karetka posiada kompleksowe wypo-
sażenie medyczne, w tym specjalistyczne 
nosze oraz zaawansowany defibrylator 
Lifepak 15.

– Zanim pacjent trafi do szpitala trzeba 
go zbadać i zdiagnozować. Do tego mamy 
defibrylator, dzięki któremu możemy zoba-
czyć rytm serca. Pulsoksymetr, który poka-
zuje nasycenie tlenu w organizmie. A także 
ciśnieniomierz. – mówi Mariusz Tyszko, 
ratownik medyczny.

Ambulans będzie stacjonował przy 
ul. Księżycowej na Wiczlinie jako karetka 

podstawowa Państwowego Systemu Ra-
townictwa Medycznego. Koszt nowego am-
bulansu wyniósł 466.183,66 zł z czego 450 
tys. zł pochodzi z dotacji przyznanej przez 
wojewodę pomorskiego. Pozostała kwota 
została pokryta ze środków MSPR w Gdyni. 

Nowa jednostka zastąpi Mercedesa 
Sprintera 318 CDI z 2008 r., który przejechał 
już w służbie zdrowia ponad 300 tys. km 
i teraz pełni funkcję pojazdu zastępczego. 

Łącznie z nowym pojazdem Miejska 
Stacja Pogotowia Ratunkowego w Gdyni 
posiada 17 ambulansów, w tym 7 pracują-
cych w Systemie Państwowego Ratownictwa 
Medycznego.

Nowa karetka dla Gdyni

 OPEC modernizuje sieć ciepłowniczą
Termomodernizacja sieci ciepłowni-

czej to kolejny proekologiczny projekt re-
alizowany na terenie Gdyni. Modernizacji 
ulegną ciepłociągi na terenie 7 dzielnic. 
Celem projektu jest zmniejszenie emisji 
zanieczyszczeń.

Program „Termomodernizacja sieci cie-
płowniczych na terenie Gdyni i Wejherowa” 
obejmuje wymianę tradycyjnych ciepłocią-
gów na ciepłociągi wykonane w technologii 
rur preizolowanych na terenie 7 gdyńskich 
dzielnic: Leszczynek, Chyloni, Pustek Ci-
sowskich, Demptowa, Witomina, Grabówka 
i Śródmieścia. Na obszarze miasta zmo-
dernizowanych zostanie 11. odcinków sieci 
ciepłowniczej.

Dzięki termomodernizacji ograniczone 
zostaną straty w dystrybucji ciepła, przez 
co wzrośnie efektywność energetyczna 
systemu. Przyczyni się to do redukcji za-
nieczyszczeń, w tym emisji CO2 oraz pyłów.

Łącznie realizacja projektu obejmie 15 
odcinków o długości ok. 7,2 km na terenie 
Gdyni, Wejherowa i Rumi. 

Zakończenie prac planowane jest na 
grudzień 2020 r. 

Projekt o wartości 18,4 mln zł wesprze 
unijna dotacja. Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej przezna-
czył na ten cel 9,4 mln zł. Pozostałe środki 
spółka OPEC wygospodaruje jako wkład 
własny.

Samorząd Równych Szans – cd.
W naszym mieście prowadzony jest 

projekt „Wiatr w żagle! Gdynia wspiera opie-
kunów osób z niepełnosprawnościami”, za 
które przyznano nam wyróżnienie. 

Zasada jest prosta: po wcześniejszym 
ustaleniu terminu, w czasie nieobecności 
swojego opiekuna, dorosła osoba zależna 
trafia pod skrzydła pracowników Ośrodka 
Opiekuńczego dla Przewlekle Chorych przy 
ul. Bosmańskiej w Gdyni lub opiekunów 
w jednym z gdyńskich mieszkań wspiera-
nych. Potrzebę zapewnienia im wsparcia 
czy nawet „zastępstwa” na kilkanaście dni 
(np. w czasie urlopu) zgłaszali sami zainte-
resowani, czyli opiekunowie. Powstała więc 
oferta opieki „wytchnieniowej” – bezpłatnej 
i dostępnej dla wszystkich gdynian.

– Ten projekt możliwy jest dzięki działa-
niom szerokiego grona partnerów, a przy-
znane nam za jego realizację wyróżnienie 
to wiatr w żagle zarówno dla tych, którzy 
z opieki korzystają jak i dla tych, którzy ją 
realizują – mówiła tuż po gali Katarzyna 
Stec, zastępca dyrektora Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Gdyni.

– Bardzo cieszy nas już drugie w tym kon-

kursie wyróżnienie – w 2014 roku przyznano 
Gdyni tytuł „Samorząd Równych Szans”. To 
dla nas zobowiązanie, więc nie spoczywamy 
na laurach i sukcesywnie rozwijamy usługi 
świadczone w ramach naszej miejskiej poli-
tyki społecznej  – podkreśla Michał Guć, wi-
ceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Dosłow-
nie kilka dni temu udostępniliśmy kolejną 
odsłonę opieki „wytchnieniowej” – tym razem 
krótkoterminowej, świadczonej w świetlicy 
opiekuńczej przy ul. Świętojańskiej. Jeśli 
okaże się, że jest wielu chętnych, będziemy 
tę ofertę sukcesywnie rozwijać. W planach 
mamy bowiem otwarcie nowych świetlic.

Partnerami projektu „Wiatr w żagle! 
Gdynia wspiera opiekunów osób z nie-
pełnosprawnościami” są Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Urząd Miasta, Labora-
torium Innowacji Społecznych, Politechnika 
Gdańska, SWPS Uniwersytet Humanistycz-
nospołeczny (SWPS), a także organizacje 
pozarządowe i partnerzy biznesowi.

Organizatorami konkursu są Fundacja 
Instytut Rozwoju Regionalnego oraz Pań-
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych.

Żegnamy Hannę Tanaś

11 lutego na wieczną wartę odeszła 
Hanna Tanaś ps. „Hanka” – gdynianka 
z wyboru. Była harcerką, łączniczką Szarych 
Szeregów, działała też w Armii Krajowej.

Młodość urodzonej w 1926 r. Hanny Ta-
naś przypadła na lata wojny. Jako łączniczka 
Szarych Szeregów i żołnierka zajmowała się 
m.in. kolportażem, przenoszeniem meldun-
ków i planów.

Za działalność w Armii Krajowej awanso-
wano ją do stopnia oficerskiego porucznika.

Po wojnie aktywnie działała na rzecz 
odrodzenia ruchu harcerskiego. Wspólnie 
z mężem – harcmistrzem Zygmuntem Ta-
nasiem – stworzyli związek społeczników, 
który wychował wiele pokoleń harcerskich 
żeglarzy.

Zmarła w Warszawie w wieku 91 lat.
Hannę Tanaś pożegnano 16 lutego 

o godz. 13.30 na Cmentarzu Witomińskim.
Fot. mat. pras. ZHP 

11-letni Staś przejdzie do historii
11-letni Staś Korycki przejdzie do 

historii gdyńskiego Budżetu Obywatel-
skiego. Po pierwsze dlatego, że jest naj-
młodszym autorem przygotowywanego 
wniosku, po drugie – bo zorganizował 
pierwsze dziecięce prawybory do BO.

Zaczęło się od braku boiska. 
– Chciałem, żeby przy mojej szkole było 

miejsce, w którym moglibyśmy trenować – 
mówi Staś, który uczy się w SP nr 31 i trenuje 
w Uczniowskim Klubie Sportowym Cisowa. 
– Wiedziałem, że jest Budżet Obywatelski, 
bo głosowałem w nim wcześniej i chciałem, 
żeby teraz w jego ramach powstało boisko. 
Po rozmowach z rodzicami, dyrektorem 
i nauczycielami okazało się, że boisko mo-
głoby zostać zbudowane z innych pieniędzy, 

a te z budżetu można by wykorzystać na 
budowę przy szkole bieżni oraz placu zabaw.

Zajął się przygotowaniem tego drugiego 
projektu. Z pomocą taty wybrał  urządzenia, 
które mogłyby się na placu zabaw poja-
wić. Stworzył kilkanaście pomysłów. Oraz 
jeszcze jeden – na szkolne prawybory do 
Budżetu Obywatelskiego 2018. Wsparli 
go dyrektor, wychowawczyni, nauczyciele, 
pracownicy administracji.

– Chciałem, żeby każdy uczeń mojej 
szkoły mógł zdecydować, jak plac zabaw 
miałby wyglądać i w ten sposób dołożyć swo-
ją cegiełkę – wyjaśnia Staś. – Teraz myślę, 
że mogłem to zrobić wcześniej, bo okazuje 
się, że prawie każdy ma jakiś pomysł.

Dla swojego przedsięwzięcia wymyślił 

hasło: „Dzieci głosują, dorośli budują”.
Przygotował specjalne karty z możliwymi 

wariantami urządzenia placu. Uczniowie klas 
0-3 mają do dyspozycji sześć zestawów, 
starsi (klasy 4-7) – siedem. Każdy uczeń 
SP nr 31 otrzymał swoją kartę. Dzięki  życz-
liwości pracowników szkoły na korytarzach 
stanęły specjalne tablice informacyjne oraz 
dwie urny do głosowania; po jednej dla każ-
dej grupy wiekowej. Prawyborcza machina 
zatrzymała się 27 lutego o godz. 12.50. Po 
zliczeniu wyników, projekt wraz z wybraną 
przez uczniów wersją urządzenia placu 
złożono do gdyńskiego BO 2018.

– Jeśli nie uda się w czerwcu wygrać, 
zgłoszę projekt jeszcze raz, za rok – zapo-
wiada Staś Korycki.
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Od 1 marca kierowcy w Gdyni mogą 
korzystać z nowych funkcji parkoma-
tów. Będzie można w nich kupić tzw. 
e-bilet i uregulować opłaty dodatkowe. 
Nowością w skali całego kraju jest moduł 
informacji miejskich. Na dużym koloro-
wym ekranie każdy z mieszkańców, a 
także turyści znajdą wybrane informacje 
o mieście.

– Zakończyliśmy drugi etap modernizacji 
gdyńskich parkomatów. Pojawiło się w nim 
dużo nowych możliwości. Nowe urządzenia 
musiały się wpasować w funkcjonujący 
system. Mamy nadzieję, że efekt zadowoli 
wszystkich. – mówi Katarzyna Gruszecka-
Spychała, wiceprezydent Gdyni. 

Aby kupić e-bilet kierowca w parkomacie 
wprowadzi numer rejestracyjny samochodu, 
dla którego wykupuje bilet i dzięki temu nie 
będzie musiał wracać do samochodu i wy-
kładać biletu za szybą. Wykupiony e-bilet 
będzie zapisany w systemie informatycznym 

SPP i  widoczny w urządzeniach kontroler-
skich. Bilet taki można będzie wydrukować, 
a widoczny na nim kod QR ułatwi następne 
transakcje – zamiast wpisywać kolejny 
raz numer rejestracyjny wystarczy zbliżyć 
wcześniejszy bilet do czytnika w parkomacie. 
W przypadku zakupu tradycyjnego biletu, 
po jego wydrukowaniu, tak jak dotychczas 
kierowca będzie miał obowiązek wyłożyć 
bilet za szybą pojazdu w miejscu widocznym 
dla kontrolera.

Kolejne udogodnienie skierowane jest do 
tych kierowców, którym zdarzy się nie opła-
cić postoju i otrzymają wezwanie do opłaty 
dodatkowej. Opłatę taką będzie można łatwo 
i szybko uregulować kartą płatniczą w par-
komacie – bez konieczności wizyty w Biurze 
Strefy Płatnego Parkowania.

Zupełną nowością w skali kraju jest z kolei 
moduł informacji miejskich udostępnianych 
na ekranie parkomatów. Wszystkie wyposa-
żone w duże kolorowe wyświetlacze, będą 

służyć turystom i gościom do zapoznania się 
z podstawowymi informacjami miejskimi do-
tyczącymi interesujących obiektów i miejsc 
w Gdyni, wartych odwiedzenia.

1 marca uruchomiona została także in-
ternetowa sprzedaż e-abonamentów. W ten 
sposób będzie można zakupić abonamenty 
typu „O” na konkretny numer pojazdu, zarów-
no długookresowe (do 1 roku) jak i na krótszy 
okres czasu (także na 1 dzień). Ponadto 
mieszkańcy oraz osoby niepełnosprawne 
będą mogły tą drogą przedłużyć posiadane 
abonamenty typu „M” i „N” bez konieczności 
kolejnej wizyty w biurze SPP.

To był drugi etap modernizacji urządzeń 
gdyńskiej Strefy Płatnego Parkowania. We 
wrześniu 2017 r. we wszystkich parkomatach 
wprowadzono możliwość dokonywania płat-
ności kartą bankową. Kierowcy z tego udo-
godnienia chętnie korzystają – dziś już ok. 20 
proc. transakcji dokonywanych w gdyńskich 
parkomatach odbywa się z użyciem karty.

Nowe możliwości gdyńskich parkomatów 

Dla podopiecznych trzynastu takich pla-
cówek będzie to nie lada gratka, ponieważ 
zajęcia odbywać się będą na terenie Mariny 
Gdynia.

– „Gdynia na fali – bezpieczeństwo nad 
wodą” to zupełnie nowy projekt skierowany 
do uczniów wszystkich klas publicznych 
szkoły podstawowej. Nauczenie dzieci 
zachowania w obliczu ewentualnego za-
grożenia to podstawa – tłumaczy Marek 
Łucyk, dyrektor Gdyńskiego Centrum 
Sportu. – W ramach zajęć przewidziane są 

m.in.: nauka wiązania węzłów oraz zakła-
dania pasów ratunkowych, czy prezentacja 
sprzętów używanych przez ratowników 
Gdyńskiego Wodnego Ochotniczego Pogo-
towia Ratunkowego. W sumie odbędzie się 
17 spotkań – dodał.

W nadchodzącej edycji programu weź-
mie udział prawie dwa i pół tysiąca dzieci, 
a chętnych było jeszcze więcej. Wszystkie 
szczegóły dotyczące „Gdynia na fali” dostęp-
ne są na stronie internetowej gdyniasport.pl 
w zakładce „projekty”.

„Gdynia na fali” startuje w nowej odsłonie – cd.

ORP „Gen. K. Pułaski” 
wrócił z manewrów

Przez dwa tygodnie brał udział w jed-
nych z najtrudniejszych ćwiczeń mor-
skich TG-18. Zadaniem załogi było m.in.: 
poszukiwanie okrętów podwodnych, 
obserwacja przestrzeni powietrznej 
i nawodnej czy szkolenie grup przeciw-
dywersyjnych. A wszystko w trudnych, 
arktycznych warunkach w okolicach koła 
podbiegunowego i norweskich fiordów na 
Morzu Północnym. Teraz jest już w macie-
rzystym porcie. 

ORP „Gen. K. Pułaski” wrócił 26 lutego 
do portu wojennego w Gdyni. Okręt przypły-
nął z zakończonych, na Morzu Północnym, 
arktycznych manewrów TG-18. Ćwiczenia 
trwały dwa tygodnie. Polska załoga liczyła 
prawie 200 osób. Podczas manewrów polska 
fregata i marynarze realizowali określone 
zadania.

– Było to głównie poszukiwanie i zwal-
czanie okrętów podwodnych, a także prze-
ciwdziałanie siłom napadu powietrznego 
i okrętów nawodnych – mówi kmdr ppor. 
Radosław Pioch, rzecznik prasowy 3. Flo-
tylli Okrętów.

ORP „Gen. K. Pułaski” wypłynął na ma-
newry 8 lutego. Podczas ćwiczeń morskich 
zawitał do portu w Bergen. 

Tam, 17 lutego, na jego pokładzie odbyły 
się oficjalne uroczystości nadania polskiej 
szkole w Bergen prowadzonej przez Sto-
warzyszenie „Razem w Bergen” imienia 
Marynarki Wojennej RP.

Od 1 czerwca uczniowie pojadą za darmo
Prezydenci Gdyni i Sopotu oraz bur-

mistrz Rumi podjęli wspólną decyzję 
aby na tegoroczny Dzień Dziecka przy-
gotować wyjątkowy prezent. Samorządy  
skierują do Rad Miast projekty uchwał 
wprowadzających bezpłatne przejazdy 
komunikacją miejską dla gdyńskich, so-
pockich oraz rumskich dzieci i młodzieży 
uczącej się.

Przywilej będzie dotyczył wszystkich 
rodzajów autobusów i trolejbusów, a skorzy-
stają z niego uczniowie szkół, bez względu 
na ich lokalizację: od zerówki do końca nauki 
w szkole średniej. Ze zwolnienia z opłat za 
przejazdy skorzystają także dzieci i młodzież 
niepełnosprawna, korzystająca z dowozów 
minibusami.  Warunkiem skorzystania z ulgi 
jest meldunek na terenie miasta, którego 
ulga dotyczy. Darmowe przejazdy zaczną 
obowiązywać od 1 czerwca tego roku i będą 

prezentem dla gdynian, sopocian i rumian. 
Z całą pewnością docenią go szczególnie 
rodzice, którzy poczują ulgę w portfelu. 
Polityka rodzinna nakierowana na dbałość 
o dobre i przyjazne miejsce do życia dla 
wielu pokoleń  naszych miast od dawna 
jest naszym priorytetem. Podjęcie tej de-
cyzji spowodowała także wspólna dbałość 
o zrównoważoną mobilność i ograniczanie 
liczby samochodów na rzecz transportu 
zbiorowego oraz starania na rzecz wpro-
wadzenia jednolitego systemu taryf w całej 
trójmiejskiej metropolii.

Wspólnie apelujemy do samorządów 
skupionych wokół Obszaru Metropolitarnego 
Gdańsk-Gdynia-Sopot o podjęcie podob-
nych działań i ujednolicenie tych zasad 
i taryf. Tylko kompleksowe działania mają 
szansę na sukces tego przedsięwzięcia, któ-
rego faktycznie oczekują nasi mieszkańcy.

Niezwykły dar dla pacjentów onkologicznych szpitala w Gdyni
Pragnący zachować anonimowość 

mieszkaniec Trójmiasta, przekazał w da-
rze aparat Paxman do chłodzenia skóry 
głowy, tzw. czepiec chłodzący. Przeciw-
działa on wypadaniu włosów w trakcie 
agresywnego leczenia onkologicznego. 
To drugie takie urządzenie w Szpitalu 
Morskim im. PCK, a także 13. w Polsce. 
Kosztowało ponad 100 tysięcy złotych. 
Pierwsze pacjentki rozpoczęły korzysta-
nie z nowoczesnego sprzętu.

Aparat schładza skórę głowy, co wpływa 
bezpośrednio na zwężenie naczyń krwiono-
śnych doprowadzających krew z cytostaty-
kami do mieszków włosowych. Dzięki temu 
zmniejsza się narażenie cebulek włosowych 
na uszkodzenie chemioterapią i włosy mają 
szansę pozostać na swoim miejscu. Czepiec 
zakłada się na pół godziny przed podłącze-
niem chemioterapii. Urządzenie schładza 

płyn wewnątrz czepka do temperatury -5 st. 
C. Przyjmowanie cytostatyków trwa najczę-
ściej 4-5 godzin. Do dyspozycji są 4 rozmiary 
czepków z dodatkowym systemem regulacji.

– To dla nas szczególny dar. Wyjątkowy, 
bo ufundowany przez prywatną osobę. 
Mamy świadomość, że szczególnie dla na-
szych pacjentek włosy to ważny element ze-
wnętrznego wyglądu. Ich utrata niejednokrot-
nie ma negatywny wpływ na życie zawodowe 
i towarzyskie pacjentów, powodując obniże-
nie nastroju oraz negatywne nastawienie, 
które może mieć swoje odzwierciedlenie 
w skuteczności leczenia – mówi dr n. med. 
Dariusz Nałęcz, Wiceprezes Zarządu „Szpi-
tali Pomorskich”. – Cieszymy się, że dzięki 
działającym teraz w szpitalu dwóm czepcom, 
które cieszą się wyjątkową popularnością, 
możemy sprawić, że nasze pacjentki będą 
czuły się bardziej komfortowo. W ich imieniu, 

w imieniu lekarzy i swoim bardzo dziękuję za 
hojność i wrażliwość. 

– Metoda nie gwarantuje 100% skutecz-
ności. Włosy mogą się przerzedzić, ale nie 
wypadają w całości. Użycie czepca jest 
całkowicie bezpieczne i w żaden sposób 
nie pogarsza skuteczności leczenia,  nie 
ma też wpływu na rokowanie. W 2016 roku 
system Paxman został zaaprobowany przez 
Amerykańską Agencję ds. Żywności i Leków 
(FDA), jako bezpieczna i skuteczna meto-
da wspomagająca leczenie nowotworów. 
Urządzenie jest ogólnodostępne w Europie 
i USA,  ale nie wszyscy chorzy mogą z niego 
korzystać. Przede wszystkim, dedykowane 
jest dla pacjentek leczonych z powodu raka 
piersi, których w naszym ośrodku jest najwię-
cej. –  mówi dr n. med. Iwona Danielewicz, 
specjalista onkologii klinicznej ze Szpitala 
Morskiego im. PCK w Gdyni.                                                                                    
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Centrum Kultury zaprasza:
– 3 marca o godz. 19.00 i 4 marca 

o godz. 17.00 na polską prapremierę spek-
taklu „Wieczory ateńskie” Piotra Gładilina 
w reż. Mateusza Olszewskiego. „Wieczory 
ateńskie” Piotra Gładilina to komedia, w któ-
rej spotykamy trzypokoleniową moskiewską 
rodzinę. Poważne problemy ukazane są 
z przymrużeniem oka, a wszystko z niezwy-
kle bogatą kulturą rosyjską w tle.

Bilety: 35/30 zł.
– 5 marca o godz. 19.00 na 67. Teatrzyk 

Bezwstydny. Ta scena  jest dla wszystkich, 
którzy mają coś do pokazania. Organizatorzy 

zapraszają też bliskich do kibicowania.
Wstęp wolny
– 7 marca o godz. 9.00 oraz 8 marca 

o godz. 9.00 i 10.30 na spektakl „Opo-
wiedział Dzięcioł Sowie” w reż. Dariusza 
Majchrzaka. Mądra bajka, która w ciepły 
i zabawny sposób pokazuje, że oszustwo 
nie popłaca. 

Bilety: 25 zł
Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), 

kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza 2 i 3 marca o godz. 
19.00 oraz 4 marca o godz. 17.00 na „Lot 
nad kukułczym gniazdem” Dale’a Was-
sermana w reż. Krzysztofa Babickiego.

Kultowa opowieść o tym, jak w imię god-
ności i wolności rodzi się bunt. Adaptacja 
teatralna stworzona na podstawie powieści 
Kena Kesseya.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza:
– 2 i 3 marca o godz. 19.00 na premiero-

wy spektakl „Od wesela do wesela” według 
„Wesela” Stanisława Wyspiańskiego 
w reż. Ewy Ignaczak. Napisany przeszło 
sto lat temu przez Wyspiańskiego dramat 
wciąż zadaje nam, Polakom te same niewy-
godne pytania. 

Bilety: 30/35 zł. 
– 4 marca godz. 12.00 na spektakl 

„Abecadło wcale z pieca nie spadło” 
w reż. Luby Zarembińskiej. Kto z nas nie 
zna słynnego wiersza Tuwima albo polskich 
łamańców językowych? Spektakl Luby 
Zarembińskiej to propozycja teatralnej za-
bawy i nauki liter polskiego alfabetu poprzez 

teatr lalek oraz formę przedmiotu. Spektakl 
przeznaczony jest dla najmłodszych widzów 
i odbywa się w ramach Stacji Bajek. 

Bilety: 25 zł. 
– 10 marca godz. 19.00 na sztukę „Bur-

mistrz” Małgorzaty Sikorskiej-Miszczuk, 
w reż. Ewy Ignaczak. To opowieść o szarym 
polskim miasteczku, w którym pod władzą 
tytułowego Burmistrza żyją szarzy miesz-
kańcy. Któregoś dnia na miasteczko spada 
wywiedziona z przeszłości Prawda. 

Bilety: 30/35 zł
Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdy-

niaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 
306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdynia-
glowna.pl.

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Filmowy
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 2-7 marca o godz. 18.00 na „The Pla-

ce” w reż. Paolo Genovese,
– 2-7 marca o godz. 20.00 na „Niemi-

łość” w reż. Andrieja Zwiagincewa.
– 3 marca w godz. 20.00-21.40 na pokaz 

filmów krótkometrażowych nominowanych 
do tegorocznej nagrody Akademii Filmowej 
„Oscar Nominated Short Films 2018”.

Cena: 10 zł.
Repertuar na www.klubfilmowy.pl.

Kwartalnik Bliza zaprasza 4 marca 
o godz. 18.00 na pokaz specjalny filmu 
„Rumble. Jak Indianie zatrzęśli światem 
muzyki”. Gościem specjalnym będzie 
Michał „Goran” Miegoń – muzyk, naj-
młodszy członek Koła Starych Gdynian.

„Rumble. Jak Indianie zatrzęśli światem 
muzyki” w reż. Catherine Bainbridge 
i Alfonso Maiorana – nagrodzony m.in. 
w Sundance i na Hot Docs FF – to zaginiony 
rozdział muzyki popularnej. Film przedstawia 
portrety znaczących artystów wywodzących 
się ze społeczności Indian, poczynając od 
ojca gatunku blues Delty Charleya Pattona 
przez królową swingu Mildred Bailey, legen-
dy rocka: Jimiego Hendrixa i Jesse’ego Ed 
Davisa po Taboo, członka popowego Black 

Eyed Peas. W filmie zobaczymy też m.in.: 
Roberta Trujillo, Stevena Tylera, Georgea 
Clintona, Jimiego Hendrixa, Quinciego 
Jonesa, Taylora Hawkinsa czy Martina 
Scorsese. Okazuje się, że niektóre z naj-
wybitniejszych utworów popkultury czerpały 
inspirację z rytmu i melodii rdzennych Indian.

Projekcja i dyskusja odbędzie się w Gdyń-
skim Centrum Filmowym (sala Goplana, 
pl. Grunwaldzki 2). Spotkanie poprowadzi 
Przemek Rydzewski. Wstęp: Kwartalnik 
Artystyczny „Bliza” zakupiony w kasach i tuż 
przed seansem (w cenie 12 zł). 

Projekt zrealizowano przy wsparciu 
Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, Filmo-
teki Narodowej oraz Sieci Kin Studyjnych 
i Lokalnych. 

„Rumble. Jak Indianie zatrzęśli światem muzyki”

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza 3 marca o godz. 15.00 do Domku 
Żeromskiego na spotkanie z twórcami 
pracującymi dla filmu „Twój Vincent”, 
polsko-brytyjskiej produkcji w reż. Doroty 
Kobieli i Hugh Welchmana nominowanej 
do Oskara w kategorii najlepszy pełno-
metrażowy film animowany. 

Dominika Hofman, Władysław Pitala 
Wanda Piskorska i Agata Smólska, au-
torzy obrazów, których sekwencje stanowią 
część filmu, opowiedzą o kulisach produkcji 
i pokażą, w jaki sposób tworzyli swoje dzieła 
do tego niezwykłego filmu. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

O „Twoim Vincencie” 
w Domku Żeromskiego

Z gdyńskiej „filmówki” 
do polskich kin

Najlepsze Szkolne Filmy Krótkometra-
żowe ostatnich lat, dyplomy Gdyńskiej 
Szkoły Filmowej, niedługo będzie można 
obejrzeć w kinach w całej Polsce. Już 
od 9 marca, także w Kinie Studyjnym 
Gdyńskiego Centrum Filmowego, będzie 
można zobaczyć trzy wielokrotnie nagra-
dzane etiudy fabularne oraz przejmujący 
dokument Macieja Millera.

Na ekrany kin trafią filmy fabularne: 
„Matka” w reżyserii Łukasza Ostalskiego, 
„Dzień babci” Miłosza Sakowskiego oraz 
„Koniec widzenia” Grzegorza Mołdy. 
Ponadto widzowie będą mogli obejrzeć film 
dokumentalny „Między nami” w reżyserii 
Macieja Millera.

– W tej chwili około 40-50 kin studyjnych 
zadeklarowało, że chętnie zagrają cztery 
nasze lokomotywy – trzy filmy fabularne i 
jeden dokumentalny. Są to jedne z najbar-
dziej obsypanych różnymi nagrodami przez 
przeróżne festiwale produkcje. Dwie z nich 
- „Matka” i „Koniec widzenia” – były nomino-
wane do Złotej Palmy w Cannes w konkursie 
filmów krótkometrażowych. – mówi Leszek 
Kopeć, dyrektor Gdyńskiej Szkoły Filmowej.

Na ostatniej oscarowej prostej, tuż 
przed werdyktem Amerykańskiej Aka-
demii Filmowej, można się wybrać do 
Kina Studyjnego GCF (pl. Grunwaldzki 
2) na filmy nominowane do najcenniej-
szej filmowej nagrody świata. Ale to nie 
wszystko.

Dlaczego młodzi ludzie zamiast uciec 
z oblężonego Aleppo zostają tam, żeby 
pomagać rannym? Co sprawia, że ryzykują 
własne życie, żeby ratować czyjeś? Jak 
udaje im się kierować zasadą człowieczeń-
stwa w obliczu wojny? Widzowie mogą się 
o tym przekonać w poniedziałek, 5 marca, 
podczas „Filmoterapii z Sensem” i projekcji 
dokumentu „Ostatni w Aleppo”. Po filmie do 
dyskusji o współczuciu zaprasza Michał 
Kuchczyński, psycholog z sopockiego 

wydziału Uniwersytetu SWPS.
Film pt. „Trzy billboardy za Ebbing, 

Missouri” – nowość tego tygodnia w re-
pertuarze Gdyńskiego Centrum Filmowego 
– to kolejny mocny kandydat w oscarowej 
stawce. Został wyróżniony 7 nominacjami do 
Oscara, 4 Złotymi Globami, 9 nominacjami 
do nagród Brytyjskiej Akademii Filmowej 
(BAFTA) oraz nagrodą za scenariusz w 
Wenecji. W mrocznym komediodramacie w 
reżyserii nagrodzonego Oscarem Martina 
McDonagha („Najpierw strzelaj, potem 
zwiedzaj”) jedną z głównych ról gra Frances 
McDormand, również nagrodzona Oscarem 
za pamiętną rolę policjantki w filmie „Fargo”.

Gdyńskie Centrum Filmowe to nie tylko 
seanse w Kinie Studyjnym GCF. 4 marca 
w samo południe można się spotkać 

z Krzysztofem Materną. Satyryk, aktor, 
reżyser i producent filmowy będzie gościem 
Biesiady Literackiej w Galerii GCF. Tematem 
rozmowy – jego książka pt. „Przed Pań-
stwem Krzysztof Materna (dla przyjaciół 
siostra Irena). Przygody z życia wzięte”. 
A 9 marca o godz. 19.00 Galeria Gdyń-
skiego Centrum Filmowego zaprasza na 
wernisaż wystawy „Amerykańscy bogowie”. 
Na oba wydarzenia wstęp jest wolny. 

Kino Studyjne GCF czynne jest codzien-
nie. Bilety kosztują kosztują 17 i 14 złotych 
(normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki 
– 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek. 

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba 
pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobiste-
go spisywana jest umowa adopcyjna. Psy 
są zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy  
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer na zawiesz-
ce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują 
Cię z właścicielem psa. 

Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 
58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Gniewko został znaleziony w okolicach 
ulicy Gniewskiej, w opłakanym stanie. Był 
bardzo zaniedbany, wychudzony, wyłysiały, 
miał chore łapki. Nie wiemy, czy to wynik 
długiej tułaczki czy w takim stanie uciekł 
z domu, w poszukiwaniu pomocy. Wiemy za 
to, że dziś jest wyleczony i że szuka swojego 
domu, takiego już na zawsze. 

Psiaczek jest bardzo spokojnym i statecz-
nym staruszkiem. Nie wymaga wiele, trochę 
zainteresowania, ciepłego kąta i pełnych 
misek. W zamian na pewno da wielkie ko-
chające serce, wierność i oddanie swojemu 
opiekunowi. 

Gniewko akceptuje obecność innych 
czworonogów. Szukamy dla psiaka spokoj-
nego, ciepłego domu. 

Gniewko poleca się do adopcji w schro-
nisku OTOZ Animals Ciapkowo w Gdyni.

Rusza konkurs „Do pracy jadę rowerem” – cd.

Za nami XX edycja konkursu „Zapraszamy Ptaki 
do Gdyni” – budki i karmniki czekają na gdynian

Rowerzyści, którzy odbędą min. 35 po-
dróży lub przejadą min. 280 km do/z pracy 
rowerem będą mieli możliwość wylosowania 
jednej z 30 nagród pieniężnych o wartości 
500 zł każda. Ponadto wyróżnione zostaną 
firmy, które osiągną najlepsze wyniki w sze-
ściu kategoriach konkursowych.

Aby zgłosić udział firmy w konkursie, 
wystarczy zarejestrować firmę na stronie 
internetowej www.mobilnagdynia.pl w za-
kładce konkursu „Do pracy jadę rowerem”. 

Następnie pracownicy zainteresowani 
udziałem w akcji zakładają swoje profile na 
tej samej stronie. 

Rejestracja możliwa będzie od 2 marca 
2018 r. aż do dnia zakończenia konkursu. 
Tegoroczny konkurs potrwa od 3 kwietnia 
do 16 września 2018 r.

Więcej informacji o konkursie „Do pracy 
jadę rowerem” znajduje się na stronie inter-
netowej www.mobilnagdynia.pl. 

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 3 marca na Dzień 
Małego Naukowca oraz 4 marca na ko-
lejne spotkanie dla dorosłych w ramach 
Science Cafe. 

3 marca w Centrum Nauki Experyment 
odbędzie się Dzień Małego Naukowca. 

W ramach wydarzenia zaprezentują 
się młodzi naukowcy w wieku od 6 do 12 
lat, którzy podzielą się swoimi naukowymi 
pasjami i zainteresowaniami. W trakcie 
miniwykładów będzie można usłyszeć m.in. 
o osobliwościach Holandii, strategiach prze-
trwania pająków, trudnym życiu na pustyni 

czy piłce nożnej. 
Aby posłuchać małych naukowców wy-

starczy zakupić bilet wstępu na wystawę. 
Prezentacje odbędą się w godz.12.00-15.30. 

4 marca o godz. 17.00 gościem dla do-
rosłych w ramach Science Cafe. Tym razem 
gościem wydarzenia będzie wybitny fizyk 
kwantowy prof. dr hab. Marek Żukowski 
z Uniwersytetu Gdańskiego. Po spotkaniach 
poświęconych astronomii i historii higieny na 
przestrzeni wieków Experyment zaprasza 
swoich gości na wykład i warsztaty poświę-
cone fizyce kwantowej. Gościem wydarzenia 
będzie prof. Marek Żukowski – dyrektor 

powstającego na Uniwersytecie Gdańskim 
Międzynarodowego Centrum Teorii Tech-
nologii Kwantowych, który opowie nie tylko 
o roli nowego centrum, ale również o drugiej 
rewolucji kwantowej oraz wykorzystaniu 
informacji kwantowej np. w bankowości. Po 
wykładzie Experyment zaprasza na zajęcia 
prowadzone przez edukatorów centrum oraz 
studentów Uniwersytetu Gdańskiego. 

Wstęp na wydarzenie w cenie 12 zł (10 zł 
dla posiadaczy Karty Gdynia Senior Plus). 

Bilety można nabywać w kasach Expe-
rymentu oraz na stronie internetowej bilety.
experyment.gdynia.pl. 

Dzień Małego Naukowca i Szyfry nie do złamania w Experymencie

Rowerzyści, jadący z Karwin lub Dą-
browy w stronę placu Górnośląskiego 
i do centrum, w rejonie ulicy Łowickiej 
powinni kontynuować jazdę ulicą Wiel-
kopolską. Jednak ze względu na duże 
natężenie ruchu i nachylenie terenu, 
niewielu wybiera taki wariant. Większość 
decyduje się na jazdę po chodniku, która 
jest niezgodna z przepisami. Brakuje 
około kilometra ścieżki rowerowej, by bez 
kłopotów dojechać do alei Zwycięstwa.

Wkrótce ta sytuacja się zmieni. W ciągu 
kilku najbliższych tygodni zostanie ogło-
szony przetarg na zamówienie dokumen-
tacji projektowej. Podstawowe założenia to 
zachowanie ciągłości trasy rowerowej po 
północnej stronie ul. Wielkopolskiej oraz 
poprawa warunków poruszania się pieszych. 
Rozważana jest zmiana lokalizacji przejść 
dla pieszych w taki sposób, aby wygodniej 
było przechodzić między placem Górnoślą-
skim a przystankami komunikacji miejskiej.

– To, czego potrzebujemy, aby zachęcić 
do jazdy na rowerze, to właśnie spójna sieć 
dróg rowerowych. Ostatni odcinek na ul. 
Wielkopolskiej, w połączeniu z trasą R-10 
w Orłowie, uzupełni siatkę dróg i umożliwi 
mieszkańcom Karwin, Dąbrowy, Wielkiego 

i Małego Kacka bezpieczne pokonanie na 
rowerze trasy do centrum oraz w stronę 
Sopotu. To jeden z najważniejszych frag-
mentów sieci rowerowej Gdyni. – mówi 
Jakub Furkal, pełnomocnik prezydenta ds. 
komunikacji rowerowej.

Dzięki nowej drodze rowerowej można 
mieć nadzieję na zmniejszenie się ruchu 
samochodowego na zatłoczonej ulicy 
Wielkopolskiej. Ulica ta obsługuje dzisiaj 
ruch z czterech dzielnic: Karwin, Wielkiego 
Kacka, Dąbrowy i Małego Kacka. Więcej 
osób będzie mogło wybrać rower jako środek 
transportu do pracy, zwłaszcza jeśli dzisiaj 
dojeżdżają do Redłowa, Śródmieścia lub 
Orłowa. 

Trasa rowerowa zostanie wyznaczona 
z jednej strony jezdni, aby uniknąć uciąż-
liwości związanych z przejazdem na drugą 
stronę. Po konsultacjach ze środowiskiem 
rowerowym wybór padł na stronę północną 
ulicy Wielkopolskiej, czyli po stronie placu 
Górnośląskiego. Dzięki temu zapewnione 
będzie powiązanie z istniejącym już ciągiem 
rowerowym, łatwiejszy dostęp do sklepów 
i punktów usługowych na placu Górnoślą-
skim oraz pozostawione będzie miejsce pod 
planowany buspas w kierunku Śródmieścia. 

Bezpieczna droga rowerem wzdłuż Wielkopolskiej

Organizatorzy XX edycji konkursu 
„Zapraszamy Ptaki do Gdyni” zakończyli 
ocenę wszystkich prac, które wpłynę-
ły od uczniów gdyńskich placówek 
oświatowych. Wręczenie nagród nastąpi 
9 kwietnia. A dzieła uczniów jak co roku 
będą rozdawane mieszkańcom chętnym 
do ulokowania ich w swoich ogrodach. 

Przypominamy, że budki lęgowe oraz 
karmniki należy umieszczać w sposób od-

powiedzialny, czyli taki, który uniemożliwi 
dostanie się do nich drapieżnikom i zapew-
ni bezpieczeństwo korzystającym z nich 
ptakom. 

Wydawanie prac rozpocznie się 2 marca 
od godz. 13.00 (do godz. 14.30) w siedzi-
bie Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 Lutego 
24 – wejście bramą od strony ul. 3 Maja. Po 
weekendzie budki i karmniki będą wydawane 
do wtorku w tych samych godzinach.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 10 marca o godz. 15.00 na spotkanie 
z ekspertami pt. „Problemy ochrony 
brzegu morskiego w Orłowie”. 

Gośćmi debaty w Domku Żeromskiego 
będą: mgr inż. Andrzej Cieślak, emerytowa-

ny pracownik Urzędu Morskiego, twórca stra-
tegii „Zintegrowane Zarządzanie Obszarami 
Przybrzeżnymi“ oraz dr Regina Kramarska 
z oddziału Geologii Morza Państwowego 
Instytutu Geologicznego w Gdańsku. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.

Jak chronić brzeg morski w Orłowie?
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Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach 
w całym mieście.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza 5 marca o godz. 12.00 na spotkanie 
z Anną Czerwińską-Rydel, autorką książek 
dla dzieci i  młodzieży. Spotkanie poświę-
cone zostanie książce „Listy w butelce. 
Opowieść o Irenie Sendlerowej”.

9 marca Biblioteka z Pasją (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza na 2 prelekcje 
w ramach cyklu #pasjapopkultura. O godz. 
17.00 Piotrek z bloga Geek Kocha Naj-
mocniej opowie o reportażach wojennych 
w komiksie. O godz. 18.30 zaś Aleksandra 

Bohdziewicz znajdzie 807 powodów, żeby 
pośmiać się z Pokemonów.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza 13 marca o godz. 17.30 na spotkanie 
z Iwoną Guzowską – mistrzynią świata 
w kick-boxingu oraz autorkę autobiografii 
„Najważniejsza decyzja”. Spotkanie finan-
sowane z budżetu Rady Dzielnicy Obłuże.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) 
zaprasza dzieci w wieku 4-7 lat do udziału 
w konkursie plastycznym – tematem prac 
będzie ulubiona baśń autorstwa Charlesa 
Perrault. Termin składania prac: 13 marca. 
Regulamin i szczegóły na www.biblioteka-
gdynia.pl.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Historia Gdyni, jak każda po-
rządna historia, ma wiele wątków. W cieniu 
wielkich dziejowych i społecznych procesów 
toczyło się wszakże zwykłe życie. Gdynianki 
i gdynianie kończyli gdyńskie szkoły, w gdyń-
skich kościołach brali śluby, na gdyńskich 
cmentarzach chowali swoich zmarłych, dbali 
o gdyńskie kamienice, do pracy w stoczni 
jeździli trolejbusami, w gdyńskiej hali robili 
zakupy, z Gdyni wypływali w morze, do 
Gdyni wracali. 

Wystawa potrwa do 31 grudnia 2024 r.
– na wystawę „Widzialne, niewidzialne. 

Fotografie Tadeusza Wańskiego” – jedne-
go z najważniejszych artystów związanych 
z Gdynią w XX wieku.

Wystawa potrwa do 4 marca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wśród wielu atrakcji goście znajdą kil-
kumetrową multimedialną instalację globu 
poświęconą polskiej obecności na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę 
malarstwa i batiku Heleny Sadłek „Pamię-
tajcie o ogrodach” do lokalu artystyczne-
go „Tygiel” (ul. Abrahama 86, wejście od 
ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do 6 marca.

***
Wypożyczalnia Centralna (ul. Abraha-

ma 60) zaprasza do oglądania wystawy ob-
razów olejnych gdyńskiego malarza, Marka 
Koguta. Ekspozycja „Moja Gdynia” potrwa 
do 9 marca.

***
Stowarzyszenie Aktywni dla Zdrowia 

zaprasza do Gdyńskiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) na 
wystawę prac Krystyny Jaskólskiej, Ewy 
Lewandowskiej, Anny Lichnerowicz, 
Kornelii Sikory, Ireny Taraszkiewicz, Alicji 
Wiśniewskiej pt. „Morze, nasze morze”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00 do 15 marca.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół Pla-

stycznych w Gdyni (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na wystawę malarstwa i grafiki „Jo” – Ola 
Eibl i Jola Gmur. 

Wystawę można oglądać do 11 marca w 
dniach: wtorek w godz. 9.00-15.00, środa, 
czwartek, piątek w godz. 9.00-16.00, sobota, 
niedziela w godz. 11.00-16.00, poniedziałek 
nieczynne. Wstęp wolny.

***
Klub Osiedlowy GSM (ul. Rozewska 1) 

zaprasza na wystawę impresji Mirosława 
Śledzia „Neapolinuro”. Oprawa muzyczna 
wernisażu: Małgorzata Socha-Cibor i Wal-
demar Cibor. Finisaż odbędzie się 8 marca 
o godz. 18.00.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni – Koło 

Plastyków (ul. Władysława IV 51) zaprasza 
na wystawę malarstwa Renaty Piekarskiej. 

Wystawa będzie czynna do 30 marca.
***

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza do Domku Żeromskiego na wystawę fo-
tograficzną „Tatry Klasycznie”. Jej autorem 
jest Zygmunt Besler, członek Fotoklubu 
Rzeczypospolitej Polskiej, gdynianin. 

Wstęp wolny (wejście od ul. Zacisznej).
Wystawę można oglądać do 8 marca.

***
Gdyńskie Hale Targowe (ul. Wójta 

Radtkego 36/38/40) zapraszają 3 marca 
w godz. 10.00-13.00 na pierwszy Dzień 
Otwarty Muzeum Kameralnego Hal Targo-
wych. Wystawa składa się ze zdjęć archi-
walnych oraz z przedmiotów-artefaktów. 
Muzeum Kameralne ma charakter społecz-
ny. Wystawa mieści się w podziemiu Hali 
Łukowej w boxach 302-304. Kuratorem 
społecznym wystawy jest pani Bożena 
Samburska, która przeszło 30 lat prowadziła 
pawilon „Szafran”.  

 „Dzień Otwarty” będzie początkiem cy-
klicznych sobotnich spotkań tematycznych, 
połączonych z możliwością indywidualnego 
zwiedzania wystawy. 

Wstęp jest bezpłatny. 
Więcej na FB hal targowych oraz na www.

haletargowegdynia.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 2 marca o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy fotograficznej 
kmdr ppor. Piotra Sudzika „Nieustające 
fascynacje…”. 

Wystawę będzie można oglądać do 22 
marca.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza 8 marca 
o godz. 17.00 na kolejne spotkanie z cyklu 
„Nasze Sygnały” pod tytułem „Kobiety w ma-
rynarskich mundurach”.

Służą na okrętach, w bazach, jednostkach 
i sztabach jako oficerowie, podoficerowie, 
podchorążowie, marynarze – kobiety w Ma-
rynarce Wojennej. W programie również 
dyskusja o Pomocniczej Morskiej Służbie 
Kobiet w Wielkiej Brytanii podczas II wojny 
światowej.

 Gośćmi spotkania będą kobiety w służbie 
zawodowej oraz podchorążowie Akademii 
Marynarki Wojennej.

Wstęp wolny.
***

Dom Pomocy Społecznej oraz Rada 
Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
zapraszają 8 marca o godz. 17. 00 na kon-
cert z okazji Dnia Kobiet.

Koncert odbędzie się w świetlicy Domu 

Pomocy Społecznej (ul. Pawia 31). Wystąpią 
studenci i absolwenci Akademii Muzycznej 
w Gdańsku. 

Wstęp wolny.
***

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza 8 marca o godz. 17.00 na pierw-
sze w tym roku spotkanie z cyklu „Ziołowa 
biblioteka”, które poprowadzi Małgorzata 
Ewert-Manikowska. W marcu tematem 
spotkania będą zioła dla kobiet.

Wstęp wolny.
***

Biblioteka Działki Leśne (ul. Warszaw-
ska 3) zaprasza 8 marca o godz. 17.00 na 
prelekcję Weroniki Szerle: Gdynia i moda 
to jedno. Dowiemy się, co nosili turyści, a co 
mieszkańcy Gdyni, gdzie można było kupić 
najmodniejsze stroje, a także odkryjemy 
tajemnice miasta kryjące się w rodzinnych 
fotografiach.

Wstęp wolny.

***
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

(ul. Bema 26) zaprasza: 
– 8 i 9 marca o godz. 19.00 na lirycz-

no-muzyczną i niezwykle dowcipną sztukę 
Anny Burzyńskiej „Cafe Luna” w reż.
Józefa Opalskiego. 

Sztuka zainspirowana klimatem filmów 
Pedro Almodóvara zachwyca, śmieszy 
i budzi kontrowersje. 

Bilety: 45/35 zł.
Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

***
15 marca w godz. 12.00-14.30 w Aka-

demii Morskiej (ul. Morska 81-87) odbędą 
się bezpłatne warsztaty dla pań chcących 
efektywniej zarządzać swym czasem „Ko-
bieta – najlepszy logistyk”.

Warsztaty są częścią wydarzenia „Ma-
rzec na obcasach” (bezpłatnych warsztatów 
i prelekcji). 

Rejestracja na www.evenea.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza 4 marca o godz. 16.00 na spotkanie 
z Sabiną Baral, autorką „Zapisków z wygna-
nia”, przejmującego opowiadania-dokumentu 
z wydarzeń marcowych z 1968.

Spotkanie poprowadzi prof. Katarzyna 
Jerzak. 

Wstęp wolny.
***

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza 7 marca o godz. 
17.30 na promocję Małej Odysei „Drogą do 
nieba. Śladami Remusa” cz. II autorstwa 
Edmunda Szczesiaka.

Wstęp wolny.

Dzień Kobiet po gdyńsku

Spotkania autorskie

W związku ze zbliżającym się Dniem Kobiet miejskie instytucje kultury i nauki przygotowały dla gdynianek kilka wydarzeń 
(na większość wstęp jest wolny), które pozwolą im się zrelaksować i spędzić miło czas. 
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Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-
ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-
sza dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne: 

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława 
IV 56,  tel. 58 620 01 44) w poniedziałek 
i wtorek w godz. 15.00-17.30 oraz od środy 
do piątku w godz. 15.00-17.00. 

– 7 marca w godz. 16.30-18.30 na 
spotkanie ze specjalistami (psycholog, 
logopedzi, oligofrenopedagog). Diagnoza 
i ewentualna terapia są bezpłatne.

– 10 marca w godzinach 9.00-14.00 do 

Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, tel. 
58 625 09 67).

Wstęp wolny. 
Program finansowany przez miasto.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” mieszczące się w budynku Szkoły 
Muzycznej (ul. Biskupa Dominika 13a) za-
prasza dzieci do przedszkola muzycznego 
oraz wszystkich chętnych do nauki gry. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.
***

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 
22) zaprasza dzieci, które rozpoczną naukę 

w roku szkolnym 2018-2019 na zajęcia ada-
ptacyjne odbywające w ramach miejskiego 
programu „Szkoła Otwarta”. Zajęcia roz-
poczną się 14 marca o godz. 17.00 i mają 
na celu integrację zespołu i adaptację dzieci 
do środowiska szkolnego, doskonalenie 
kompetencji społecznych, emocjonalnych 
i intelektualnych. Dni i godziny zajęć: środy 
godz. 17.00 -17.45. Płatność: 5 zł/1 spotka-
nie u prowadzącego zajęcia (bezpośrednio 
przed lub po zajęciach). 

Zapisy mailowe: szkola_otwarta@sp6.
gdynia.pl. 

Liczba miejsc ograniczona. 

Dla najmłodszych i trochę starszych

Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Grott-
gera 19) zaprasza rodziców wraz z dziećmi 
3 marca w godz. 10.00-14.00 na dzień 
otwarty. 

W programie: spotkanie z dyrekcją szkoły 
i kadrą nauczycieli (o godz. 10.00) i ciekawe 
warsztaty: „Szalone laboratorium”, „Ciuciu-
babka w bibliotece”, „Zostań artystą – wycza-
ruj wielkanocną pisankę”, Sportowe emocje 
(rodzinny tenis, pokaz karate, piłka nożna), 
Mistrz planszówek, Wyginam śmiało ciało – 
taniec i rytmika, projekcja filmów o Tabaludze 
(maskotce szkoły) oraz zwiedzanie szkoły.

***
Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana 

z Kolna 5) zaprasza 3 marca w godz. 10.00-
13.00 na Dzień Otwartych Drzwi.

***
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne i ucznio-

wie Szkoły Podstawowej nr 26 (ul. Ta-
trzańska 40) zapraszają przyszłych uczniów 
klas pierwszych i zerówki 10 marca w godz. 
10.00-12.00 na Dzień Otwarty Szkoły.

W programie: spotkanie z dyrektorem 
i wychowawcami w świetlicy szkolnej 
(o godz. 10.00), rozmowy z wychowawca-
mi, pedagogiem, psychologiem, logopedą i 
specjalistą od wad postawy, ciekawe zajęcia 
i prezentacje, słodki poczęstunek i niespo-
dzianka.

***
Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Hallera 

9) zaprasza przedszkolaki oraz uczniów 
klas trzecich i szóstych z rodzicami 10 mar-
ca w godz. 10.00-14.00 na dzień otwarty. 
W programie możliwość obejrzenia szkoły, 

spotkania z nauczycielami, prezentacja 
oferty edukacyjnej i profili klas. 

Szczegółowe informacje o rekrutacji na 
www.facebook.com/sp53gdynia. 

Kontakt mail: sp53gdynia@gmail.com, 
a także pod nr. tel. 58 622 22 24.

***
Dyrektor, nauczyciele oraz uczniowie 

Szkoły Podstawowej nr 13 (ul. Halicka 8) 
zapraszają 16 marca w godz. 16.00-19.00 
na Dzień Otwarty. 

Dla uczestników wydarzenia przewi-
dziane są liczne atrakcje, m.in. kreatywne 
zajęcia plastyczne, konkurencje sportowe, 
gry matematyczne i logiczne, zajęcia eks-
perymentalne, zabawy muzyczno-ruchowe 
oraz zabawy przy tablicy interaktywnej. 

Goście będą mogli zapoznać się z bogatą 
ofertą edukacyjną oraz warunkami lokalo-
wymi szkoły, uzyskać informacje o realizo-
wanych projektach i efektach kształcenia, 
spotkać się z dyrekcją, nauczycielami, 
pedagogiem, psychologiem, logopedą 
i kierownikiem świetlicy oraz spędzić czas 
w przyjaznej i rodzinnej atmosferze.

***
Szkoła Podstawowa nr 34 (ul. Cylkow-

skiego 5) zaprasza 17 marca od godz. 
10.00 na Dzień Otwarty.

W programie spotkania między innymi: 
zebranie informacyjne z dyrektorem szkoły, 
konsultacje logopedyczne, konsultacje z pe-
dagogiem szkolnym, doradztwo ds. integra-
cji, przedstawienie teatralne, pokaz talentów 
uczniów, zabawy i zajęcia ruchowe dla dzieci 
prowadzone przez nauczycieli edukacji 

wczesnoszkolnej, pokazy tenisa stołowego 
i judo, zwiedzanie budynku szkolnego.

***
Szkoła Podstawowa nr 18 (ul. Krasic-

kiego 28) zaprasza przyszłych pierwszo-
klasistów i ich rodziców 22 marca w godz. 
15.00-17.00 na dzień otwarty. W programie 
między innymi: zajęcia wokalno-ruchowe, 
muzyczne z wykorzystaniem instrumentów 
perkusyjnych, plastyczne, komputerowe, 
sportowe, świetlicowe, bajkowa matematy-
ka, finanse dla najmłodszych, czytanie bajek 
w bibliotece, słodki poczęstunek.

***
Przedszkole nr 8 „Pluszowy Misia-

czek” (ul. Kapitańska 15) zaprasza 22 mar-
ca w godz. 16.00-18.00 na Dzień Otwarty. 
W programie: zabawy plastyczne, zabawy 
manipulacyjne, zabawy ruchowe przy mu-
zyce. Rodzice będą mogli porozmawiać 
z nauczycielami i dyrekcją.

***
Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 6) 

prowadzi zapisy do klas: 0, I, IV i VII. Szcze-
góły: www.sp52gdynia.eu i tel. 58 663 79 88.

***
Gdyńska Szkoła Społeczna (ul. Kapi-

tańska 37) ogłasza zapisy do oddziałów 
przedszkolnych w 2018/2019 dla dzieci 
pięcio- i sześcioletnich. Zerówka działa 
w godz. 8.30-14.00 z możliwością pozosta-
nia w świetlicy do godz. 17.00.

Kontakt tel. 58 621 65 00 lub mailowy: 
gdynia@gss.edu.pl. Więcej na www.gss.
edu.pl.

CKZiU nr 2 oraz dr Jarosław Kłodziński 
zapraszają wszystkie gdyńskie szkoły 
oraz osoby pełnoletnie na Powiatową 
Olimpiadę Wiedzy o Kulturze Fizycznej 
o Puchar Przewodniczącego Komisji 
Sportu Rady Miasta. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął prezydent Gdyni Wojciech Szczurek. 

Regulamin udziału i podstawowe informa-
cje na www.klodzinski.info.pl. 

Zgłoszenia do 18 marca przyjmuje sekre-
tariat CKZiU nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207), tel. 58 
622 08 22 lub mailowo: ckziu2.gdynia@wp.pl 
lub klodzinski.jaroslaw@wp.pl  

Szkoły zapraszają w swoje progi

Olimpiada Wiedzy 
o Kulturze Fizycznej

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi zapisy na 
bezpłatny kwalifikacyjny kurs zawodowy w 
zawodzie opiekun medyczny. Kurs również 
jest skierowany do osób nieposiadających 
wykształcenia średniego. 

 Informacje na www.wzspgdynia.pl i w sie-
dzibie szkoły oraz pod nr. tel. 58 620 81 17.

Kursy zawodowe

Centrum Kultury w Gdyni zaprasza do 
wzięcia udziału w miejskich eliminacjach 
do 63. Ogólnopolskiego Konkursu Re-
cytatorskiego, które odbędą się 14 i 15 
marca o godz. 12.00 w siedzibie Centrum 
(ul. Łowicka 51). 

Konkurs adresowany jest do uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych oraz osób doro-
słych w następujących kategoriach: recyta-
cja młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych, 
recytacja dorosłych, wywiedzione ze słowa, 

teatr jednego aktora, poezja śpiewana.
Karty zgłoszeń, które można pobrać ze 

strony www.ckgdynia.pl/63-ogolnopolski
-konkurs-recytatorski-eliminacje-miejskie, 
należy dostarczyć do organizatora do 9 
marca: mailowo na adres p.lukaszewska@
ckgdynia.pl lub osobiście. Szczegółowych 
informacji udziela Patrycja Łukaszewska, 
tel. 58 664 73 77.

Ogłoszenie werdyktu i rozdanie nagród 
odbędzie się 15 marca.

63. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 
– dla młodzieży i dorosłych

Centrum Nauki Experyment w Gdyni 
zaprasza młodzież w wieku od 13 do 15 lat 
na wykłady popularnonaukowe w ramach 
Akademii Experymentu 13+. 

Pilotażowy program Akademii Expery-
mentu 13+ odbył się jesienią 2017 roku. 
Spotkania cieszyły się dużą popularnością, 
dlatego Experyment kontynuuje projekt 
również w tym roku. 

Akademia Experymentu 13+ to cykl 
wykładów prowadzonych równolegle dla 

młodzieży i rodziców. W ramach semestru 
letniego odbędą się wykłady poświęcone 
chemii miłości i astrofizyce (dla młodzieży) 
oraz wzbudzaniu ciekawości u dzieci i wy-
chowywaniu nastolatków (dla dorosłych). 
Koszt udziału (dwa wykłady dla młodzieży i 
dwa wykłady dla dorosłych) to 36 zł. 

Sprzedaż biletów rozpocznie się 5 marca 
o godz. 8.00 na stronie internetowej bilety.
experyment.gdynia.pl. 

Liczba miejsc ograniczona. 

Experyment dla młodzieży i opiekunów
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Powiatowy Urząd Pracy we współ-
pracy z Pomorskim Stowarzyszeniem 
Przewoźników Drogowych zaprasza 6 
marca w godz. 10.00-12.00 na Giełdę 
Pracy w branży transportowej, która 
odbędzie się  na terenie Urzędu Pracy 
(ul. Kołłątaja 8).

Program Giełdy zakłada zaproszenie 
kilkunastu pracodawców z branży transpor-
towej, poszukujących kandydatów na stano-
wiska kierowców kat. B, C, C+E, D, mecha-
ników samochodowych, elektromechaników. 
Dla osób bezrobotnych oraz poszukujących 
pracy jest to okazja do zdobycia stałej pracy.

Kontakt tel. 58 621 11 50 w. 127 lub ma-
ilowy: a.ruskowiak@pupgdynia.pl i j.nowak@
pupgdynia.pl.

Giełda transportowa

Od 1 marca w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 
27-31) w ramach Kampanii 1% ruszają 
dyżury księgowych. Każda osoba, która 
chce rozliczyć swoje roczne zeznanie 
podatkowe PIT (za rok 2017) może bez-
płatnie skorzystać z pomocy księgowej 
w zamian za przekazanie swojego 1% na 
rzecz dyżurującej organizacji.

Co tydzień będziemy podawać Państwu 
informacje o aktualnych dyżurach.

Zapraszamy do zapoznania się z harmo-
nogramem na marzec.

− 6 marca w godz.10.00-12.00 − RKS 

Gdynia,
− 6 marca w godz.13.00-15.00 − UKS 

Azymut,
− 7 marca w godz.13.00-15.00 − Stowa-

rzyszenie Hospicjum im. Św. Wawrzyńca,
− 7 marca w godz. 17.00-19.00 − Stowa-

rzyszenie Challenge Dance,
− 8 marca w godz. 17.00-19.00 − Stowa-

rzyszenie OVUM,
− 9 marca w godz. 15.00-17.00 − Towa-

rzystwo Przyjaciół Orłowa.
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-

dowych, tel. 58 661 35 41; 58 621 80 98 
e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl

Pomoc w rozliczaniu PIT-ów − dyżury

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w projekcie „Po-
morskie Miasteczko Zawodów” w marcu: 

− Podstawy arkusza kalkulacyjnego Ex-
cel: 14-15 marca w godz. 9.00-13.00,

− Sprzedaż i obsługa klienta: 19-20 mar-
ca w godz. 9.00-13.00.

Wcześniejszego ustalenia terminu spo-
tkania wymagają: Poradnictwo zawodowe 
(redagowanie CV i listów motywacyjnych, 
pomoc w przygotowaniu się do rozmowy 
kwalifikacyjnej), Doradztwo biznesowe, Kon-

sultacje komputerowe oraz Konsultacje do-
tyczące elektronicznego wysyłania zeznania 
rocznego PIT-37: wymaga wcześniejszego 
ustalenia terminu spotkania

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt 
telefoniczny pod nr 58 622 20 52, 58 622 60 
17 lub zgłaszanie się osobiście do Fundacji 
Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 
(I p.)). 

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni (ul. Filomatów 2) zaprasza 
mieszkańców Gdyni na szkolenie dla 
kandydatów na rodziny zastępcze oraz 
osoby chętne do prowadzenia rodzinnego 
domu dziecka.

Rodzicem zastępczym może zostać 
każdy kto: przebywa na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej, jest zdolny do sprawo-
wania opieki nad dzieckiem pod względem 
zdrowotnym, posiada stałe źródło dochodu, 
wypełnia nałożony przez sąd obowiązek 

alimentacyjny, dysponuje odpowiednimi 
warunkami lokalowymi i zapewni dziecku 
odpowiednie warunki do jego właściwego 
rozwoju oraz wypoczynku i spędzania czasu 
wolnego, a także: nie jest i nie był pozbawio-
ny, ograniczony lub zawieszony we władzy 
rodzicielskiej, − nie jest ograniczony w zdol-
ności do wykonywania czynności prawnych, 
nie był karany za umyślne przestępstwo.

Wymagany wcześniejszy kontakt pod 
numerem 58 622 60 20 oraz 58 627 20 
24 lub o kontakt osobisty (ul. Filomatów 2, 
domofon nr 4).

Kaszubskie Forum Kultury oraz gdyń-
ski oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na kurs haftu 
kaszubskiego, jego unikatowej odmiany 
tzw. złotnicy (haft złotą i srebrną nicią), 
który rozpocznie się 15 marca o godz. 
17.00 w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Zajęcia są bezpłatne, zapisy przyjmowa-
ne są w siedzibie w godzinach otwarcia, tel. 
58 35 45 547 oraz mailowo na adres:kfk.
gdynia@wp.pl. 

Ze względu na ograniczoną ilość miejsc 
decyduje kolejność zgłoszeń. 

Zajęcia poprowadzi twórczyni ludowa, 
mistrzyni haftu kaszubskiego Danuta Niech-
wiadowicz.

Szkolenia dla przyszłych rodziców zastępczych

O tym, co w gdyńskiej rewitalizacji wy-
darzyło się do tej pory, ale i o wyzwaniach 
na najbliższe miesiące i lata, rozmawiano 
na inauguracyjnym spotkaniu gdyń-
skiego Komitetu Rewitalizacji. Pracami 
25-osobowego gremium, wybranego 
na trzyletnią kadencję, kierować będą 
wiceprezydent Michał Guć jako przewod-
niczący i radny Paweł Brutel jako jego 
zastępca. 

– To ważny moment dla miasta, bo za-
czyna się nowe doświadczenie, a my bardzo 
lubimy nowe doświadczenia i traktujemy je 
jako wyzwania – mówił Wojciech Szczu-
rek, prezydent Gdyni, otwierając wtorkowe 
posiedzenie Komitetu Rewitalizacji. – To, że 
spotykamy się w tym gronie jest najlepszym 
dowodem, jak żywotnie jesteście państwo 
zainteresowani przebiegiem rewitalizacji. 
Zapraszamy do recenzowania działań mia-
sta, byśmy dzięki państwa doświadczeniu, 
podpowiedziom i korektom mogli działać w 

jak najlepszy sposób. Mamy przekonanie, że 
rewitalizacja jest jednym z najważniejszych 
w ostatnim czasie projektów miejskich. 
Mierzymy się z obszarami, o których od 
dziesięcioleci wiedziano, że stanowią wy-
zwanie. Dzięki rewitalizacji będą mogły się 
gruntownie zmienić. 

W skład komitetu wchodzą przedsta-
wiciele mieszkańców poszczególnych ob-
szarów rewitalizacji, właścicieli i zarządców 
nieruchomości, organizacji pozarządowych, 
rad dzielnic, Rady Miasta oraz członkowie 
wskazani przez prezydenta miasta. Łącznie 
– 25 osób. 

To forum dialogu między środowiskami 
zainteresowanymi rewitalizacją. 

– To, co wiąże mieszkańców, to oczywi-
ście działania infrastrukturalne, ale przede 
wszystkim udział w przedsięwzięciach kultu-
ralnych i społecznych – zauważył dr Marcin 
Wołek, radny miasta. 

– Tym, co wyróżnia gdyńską rewitalizację 

na tle innych miast, jest poziom zaangażo-
wania mieszkańców już od samego początku 
prac nad programem – podkreśliła dr hab. 
Karolina Krośnicka, prezes gdańskiego 
oddziału Towarzystwa Urbanistów Polskich.

Dyskutowano również o tym, jak ważne 
jest obalanie negatywnych stereotypów 
dotyczących np. rewitalizowanych terenów. 

– Mieszkam na ZOH od dziewięciu lat 
i widzę, jak poprawia się poczucie bezpie-
czeństwa moje i sąsiadów – mówiła Mag-
dalena Apollo. 

O problemach i obawach mieszkańców 
prywatnych terenów na Wzgórzu Orlicz 
– Dreszera opowiadała Maria Sitnicka – 
mieszkanka Pekinu i Jarosław Józefczyk, 
zastępca dyrektora MOPS.

Kontakt z Komitetem Rewitalizacji odby-
wa się za pośrednictwem jego sekretariatu: 
Laboratorium Innowacji Społecznych w Gdy-
ni, tel. 727 39 06, e-mail: rewitalizacja@lis.
gdynia.pl.

Komitet Rewitalizacji już pracuje

Centrum Integracja Gdynia (ul. Trau-
gutta 2) zaprasza rodziców i opiekunów 
dorosłych osób z niepełnosprawnością, 
poszukujących pomocy psychologicznej, 
zarówno w temacie relacji z dorosłym 
dzieckiem, jak i poszukiwania własnego 
„ja” 8 marca o godz. 16.00 na spotkanie 
grupy wsparcia. 

Spotkania odbywać się będą w każdy 2. 
i 4. czwartek miesiąca, o godz. 16.00 w Cen-
trum Integracja Gdynia. W ramach spotkań 

uczestnicy znajdą opiekę psychologiczną 
oraz poradnictwo specjalistyczne z zakresu 
Konsultacji Niezależnego Życia (prawnik, 
dietetyk, seksuolog itp.). 

Organizatorzy zapraszają rodziców 
„dorosłych dzieci” z niepełnosprawnością 
poszukujących pomocy lub chcących pomóc 
jako „eksperci przez doświadczenie”. Więcej 
informacji pod nr. tel. 505 606 857.

Projekt R(EL)acje jest współfinansowany 
z budżetu miasta.

Grupa wsparcia dla rodziców

Towarzystwo Miłośników Gdyni za-
prasza w dniach 10-11 marca na warsz-
taty rękodzieła w ramach projektu Głosy 
Tradycji w Gdyni. Warsztaty odbędą się 
w siedzibie Towarzystwa Miłośników 
Gdyni (ul. Władysława IV 51). 

Pierwszy dzień poświęcony będzie me-
todzie tkania na bardkach, drugi przędzeniu 
na kołowrotku i wrzecionie.

Informacje, regulamin oraz formularz 
zgłoszeniowy na stronie FB „Towarzystwo 
Miłośników Gdyni” oraz  „Akademia Głosów 
Tradycji”

Kontakt: glosytradycji@gmail.com
Udział w warsztatach jest płatny: 50 zł.
Ilość miejsc ograniczona.
Warsztaty są realizowane dzięki wsparciu 

finansowemu miasta.

Głosy Tradycji w Gdyni

Warsztaty haftu



Gdynia, 2-8 marca 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1312

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  9

historia,  współczesność,  wydarzenia,  inwestycje,  miejsca,  ludzie,  fakty

R A T U S Z
W  D Z I E L N I C A C H

Witosław – to słowiańskie imię zdrob-
niane jako „Witom” dało początek 
nazwie Witomino. Po raz pierwszy 

pojawiła się w dokumencie z 1253 r., wysta-
wionym przez biskupa włocławskiego Woli-
mira, określającym zasięg parafii oksywskiej.  
1 kwietnia 1933 r. leżącą na wzgórzach more-
nowych miejscowość włączono do Gdyni. Dziś 
obejmuje Witomino - Leśniczówkę i Witomino - 
Radiostację.
Historia osadnictwa na tym terenie sięga V – IV 
w. p.n.e., o czym świadczą odnalezione cało-
palne groby skrzynkowe, popielnice twarzowe  
i ceramika. W średniowieczu była to posiadłość 
rycerska z rozległymi obszarami leśnymi. Z za-
chowanych przekazów wynika, że w XIII w. skła-

dała się z dwóch działów własnościowych. Za-
chodni dał początek późniejszej wsi Chwarzno; 
wschodni – to dzisiejsze Witomino. 
Przeskakujemy kilka stuleci i jesteśmy już po 
włączeniu Witomina w granice Gdyni. W 1935 r. 
postawiono nową szkołę przy ul. Uczniowskiej, 
na ul. Widnej – remizę Ochotniczej Straży Pożar-
nej. Powstała piekarnia, warsztaty rzemieślnicze  
i sklepy. Ukończona została ul. Witomińska, do-
prowadzona komunikacja autobusowa. Na całym 
Witominie mieszkańców było cztery tysiące. 
Intensywna zabudowa dzielnicy zaczęła się  
w latach 60. XX w. Powstało osiedle Witomi-
no - Radiostacja, które nazwę wzięło od przed-
wojennej radiostacji morskiej, ulokowanej  
w budynku z wysoką wieżą, pod lasem przy 
wjeździe na szczyt wzniesienia. W przed-

wojennej remizie uruchomiono kino „Iskra”.   
W 1968 r. zbudowano SP nr 35, a w 1973 r. stara-
niem dr Jadwigi Titz-Kosko stanął przy ul. Chwarz- 
nieńskiej Dom za Falochronem (Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Osób Niepełnosprawnych im.  
dr Jadwigi Titz-Kosko).
Mieszkańcy mówią, że Witomino - Radiostacja 
to „otoczona lasami wyspa z zapierającym dech 
widokiem na Zatokę Gdańską”. Podkreślają jej 
dobre skomunikowanie z centrum miasta. 
Charakter miejskiej enklawy pośród lasów ma 
swoje zalety, ale i wady. – Na terenie dzielnicy 
brak miejsc spotkań, klubu, kawiarni – zauważa 
Jolanta Prorok, prezes Stowarzyszenia Vitava.  
– Nadzieję na zmianę daje planowana budowa 
Centrum Sąsiedzkiego u zbiegu ulicy Chwarznień-
skiej i Rolniczej.  
– Potrzebujemy bogatszej oferty dla rodzin – do-
daje Joanna Wojniusz, prowadząca witomiński 
Klub Rodzica. – Pomoże nam międzypokolenio-
wa wymiana doświadczeń.

5 ( 6 ) / 2 0 1 8 W I T O M I N O - R A D I O S T A C J A

Dzielnica 
z widokami

9 800  
liczba mieszkańców

siedzkie ma powstać na przełomie 2019/2020 roku. 
Architekci ujęli sąd konkursowy m.in. umiejętnym 
wykorzystaniem trudnego ukształtowania terenu, 
przemyślaną kompozycją i bezbłędnym rozwiąza-
niem potrzeb funkcjonalnych obiektu. Głównym za-
łożeniem było stworzenie współczesnej przestrzeni 
publicznej dla różnych grup wiekowych i społecz-
nych skupionych wokół i wewnątrz budynku. Za-
daniem architektów było zlokalizowanie w budyn-
ku filii biblioteki, a także m.in. sali gimnastycznej  

i warsztatowej, punktu konsultacyjnego, gabinetu 
terapeutycznego i kuchni. Szczegółowy program 
Przystani powstanie przy współpracy z mieszkań-
cami, lokalnymi liderami oraz organizacjami poza-
rządowymi. 
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja zachod-
niej części dzielnicy Witomino - Radiostacja jest 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Przystań. Miejsce spotkań, którego potrzebują i chcą mieszkańcy

Miejsce otwarte dla wszystkich, by mogli 
się tu spotykać w luźnej atmosferze. 
Integracja sąsiedzka w przyjaznej prze-

strzeni. Takie ma być Centrum Sąsiedzkie na Wi-
tominie - Radiostacji – jedno z najważniejszych 
założeń Gminnego Programu Rewitalizacji.
GPR Rada Miasta uchwaliła pod koniec marca 
2017 roku, a około półtora roku później mieszkańcy 
Witomina - Radiostacji poznali projekt budowy cen-
trum sąsiedzkiego u zbiegu ulic Rolniczej i Chwarz- 
nieńskiej. Do rozstrzygniętego w listopadzie 2017 
roku otwartego konkursu koncepcyjnego zgłosiły 
się 23 pracownie, a zwyciężył projekt przygotowa-
ny przez zespół Dynamo Produce, Hago Architek-
ci oraz PB Studio. Obecnie trwają prace związane  
z przygotowaniem dokumentacji architektoniczno- 
budowlanych. Całość dokumentacji ma być gotowa 
do połowy listopada tego roku, prace ziemne będą 
mogły rozpocząć się wiosną 2019. Centrum są-

Tak będzie wyglądać Centrum Sąsiedzkie, które powstanie w sercu dzielnicy
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Trudno było przekonać sąsiadki do wystąpienia 
w Pani filmie „Ławka emerytka”?

Absolutnie nie. Zwłaszcza… że tak naprawdę 
nie znałyśmy się przed tym filmem. 

Jak to?
Decydując się na udział w konkursie „Duch 
– Zmiany – Miejsca” wiedziałam, że chcę zro-
bić film o Witominie. Nie miałam konkretnego 
pomysłu na ten film, więc poszłam na spacer. 
Usiadłam na skwerze sąsiedzkim niedaleko 
mojego bloku i zaczęłam się przyglądać oto-
czeniu. W okolicy było kilka ławek, ale tylko 
ta jedna była zajęta. Zobaczyłam trzy kobiety, 
które z zapałem pedałowały na takich małych 
korbach, rowerkach stacjonarnych, zamonto-
wanych przed ławkami. Po prostu wiedziałam, 
że to będzie to. 

Robiła Pani już podobne filmy?
To był mój pierwszy taki materiał, realizowa-
ny na dodatek mocno spontanicznie, więc 
nieco się stresowałam. Powiedziałam o tym 
bohaterkom „Ławki emerytki”, tuż po tym, jak 
zapytałam, czy wzięłyby udział w tym filmie. 
Zareagowały bardzo sympatycznie i z chęcią 
rozpoczęły rozmowę. Podzieliły się ze mną tym, 
co to miejsce znaczy dla nich. Istotą i pięknem 
tej małej, specyficznej ławeczki jest bowiem to, 
że łączy ludzi, przy niej spotykają się regularnie.

Mogłaby Pani powiedzieć, że mieszkańcy tej 
dzielnicy to dobrzy sąsiedzi? 

Trudno mówić o ogóle. Każdy może powie-
dzieć, że w różnych częściach dzielnicy jest 
różnie. Ale sąsiadami z mojego bloku bardzo 
się bardzo zżyłam. Zwłaszcza z jedną przecu-

downą sąsiadką z naprzeciwka, która jest dla 
mnie prawie jak przyszywana babcia. 

Już kilkukrotnie użyła Pani sformułowania „mój 
blok”, choć nie mieszka Pani na Witominie. Ro-
zumiem, że czuje się Pani zżyta z tą dzielnicą?

Mieszkałam na Witominie 7 lat – i tak, jestem  
z nią mocno zżyta. Do zmiany adresu skłoniły 
mnie sprawy osobiste i zawodowe. Za to nadal 
czuję się gdynianką, do tego stopnia, że przed 
wyjazdem zameldowałam się tutaj na stałe. To 
jest po prostu moje miasto.

Czyli poleca Pani Witomino jako dobre miejsce 
do życia?

To przepiękne miejsce do życia. Uwielbiam je 
ze względu na nieprawdopodobne położenie  
i bliskość natury. Praktycznie gdziekolwiek nie 
chciałoby się iść, tak zawsze można iść przez 
las. Znanymi ścieżkami lub wytyczając nowe.  

Które miejsce lub miejsca na Witominie są Pani 
ulubionymi?  

Mam kilka ulubionych ścieżek. W wakacje cha-
dzam szlakami np. na polanę Krykulec, poło-
żoną między Witominem a Karwinami, lub pod 
starą wieżę widokową z widokiem na miasto.

A czego tej dzielnicy brakuje? 
Hmm… potrzeba chyba więcej miejsc, gdzie 
młodzież mogłaby spędzać wolny czas na 
świeżym powietrzu. W okolicy  mojego bloku na 
pewno takiego nie ma, a młodzieży jest dużo. 

Witomińska ławka bohaterką filmu

Mówią, że gdziekolwiek nie chciałoby się pójść na 
Witominie, to zawsze można iść przez las… 

Zdecydowanie, w końcu zajmuje znaczną część 
powierzchni całej dzielnicy. To piękny las na 

wzgórzach morenowych, gdzie przewyższenia 
wynoszą często ponad 50 metrów między naj-
wyższym a najniższym punktem lasu, co czyni je 
wyjątkowo atrakcyjnymi warunkami zbliżonymi 
nieco do odcinków górskich.

Gdzie szczególnie warto się wybrać, będąc w tym 
lesie witomińskim?

Według mnie najpiękniejszą częścią lasu jest 
odcinek wzdłuż ulicy Kieleckiej za CH Riviera, 
gdzie częściowo pokrywają się czarny szlak 
PTTK „Zaborskiej Strugi” i trasa nordic walking.

Z Pana obserwacji – w lesie witomińskim jest wię-
cej spacerowiczów, czy rowerzystów? 

Jednych i drugich nie brakuje. Wierzchołek 
wzgórz morenowych to całkiem płaski teren, 
stąd jest dobrą trasą wędrówek dla rodzin  

z dziećmi, z psami, seniorów, amatorów joggin-
gu czy nordic walking. Tym bardziej, że w lesie 
witomińskim można czuć się bezpiecznie. Choć 
niestety w niektórych miejscach zdarza się, że 
krajobraz zakłóca widok śmieci. Szkoda, ten las 
ma potencjał turystyczno-krajoznawczy.

To znaczy?
Dobrym pomysłem jest organizacja tras edu-
kacyjnych. W tej części lasu znajduje się także 
ciekawe zjawisko przyrodnicze – pęknięcie ero-
zyjne, które biegnie od ul. Kieleckiej przez las. 
Wygląda jak duży parów lub jar.  Według mnie za-
sługuje on na miano pomnika przyrody. Dobrym 
pomysłem byłaby też organizacja ścieżek rowe-
rowych – bezpiecznych i jednokierunkowych, 
które odseparują ruch pieszy od rowerzystów. 

Kogo nie zapytać, usłyszymy, że na Wito-
minie mieszka się bardzo dobrze. Miesz-
kam tu od 1964 roku i nie zamieniłabym 
tej dzielnicy na żadną inną. Jest świetnie 
skomunikowana z centrum Gdyni, ofertę 
zajęć znajdą tu mieszkańcy niezależnie 
od wieku i zainteresowań.  
Żłobek, dwa przedszkola, dwie szkoły 
podstawowe oraz I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące zaspokajają potrzeby 
opiekuńczo-wychowawcze oraz edukacyj-
ne. Większość zachodniej części dzielnicy, 
dzięki realizacji Gminnego Programu Rewi-
talizacji, wypięknieje. 
Bolączką jest niewystarczająca liczba 
miejsc parkingowych, zakorkowane w go- 
dzinach szczytu ulice Kielecka, Małokac-
ka i Chwarznieńska. Na szybki dojazd do 
dzielnicy pozwalają za to buspasy. 
Witomino jest dzielnicą zamieszkaną  
w większości przez ludzi starszych, z racji 
wieku odpoczywających, oczekujących na 
zorganizowanie aktywności, udogodnień.  
Dzięki bliskości centrum oraz niezbyt wy-
górowanym cenom mieszkań na rynku 
wtórnym, Witomino zaczyna być dzielnicą,  
w której zamieszkanie jest atrakcyjne. 
Mam nadzieję, że nowi mieszkańcy po-
czują, że ta dzielnica jest ich domem  
i zechcą o nią dbać. Szansę na mocniej-
sze przebudzenia się Witomina widzę  
w organizacji integracyjnych, sąsiedzkich 
spotkań.

Małgorzata
Balsewicz

Przewodnicząca 
Zarządu Dzielnicy 
Witomino - Radiostacja

Modne Witomino

Lucjan Iżakiewicz

mieszkaniec 
Witomina

Zielony potencjał

Kadr z filmu „Ławka-emerytka”

ANNA
TYLIKOWSKA
autorka filmu 
„Ławka-emerytka”, 
który zdobył pierwszą 
nagrodę w konkursie 
„Duch Zmiany 
Miejsca”, poświęconemu 
gdyńskiej rewitalizacji
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Tak zmienia się Witomino - Radiostacja

Witomino to dzielnica szczególna. Administra-
cyjnie podzielone jest na Witomino - Leśniczów-
kę i Witomino - Radiostację; gdy spojrzymy na 
mapę zobaczymy, że skrzyżowanie ulic Rolniczej, 

Małokackiej i Chwarznieńskiej dodatkowo dzieli 
tę część Gdyni na ćwiartki. Tę wyznaczoną uli-
cami Rolniczą i Chwarznieńską oraz lasem, czyli 
zachodnią część Witomina - Radiostacji, objął 
Gminny Program Rewitalizacji. Realizacja jego 
zapisów to szansa na scalenie całej dzielnicy  
i sprawienie, że Witomino, przez które wiele 
osób po prostu przejeżdża w drodze do obwod-
nicy, zostanie tu na dłużej.
Zatrzyma ich Przystań, jedno z nowych gdyń-
skich centrów sąsiedzkich, które zostanie zbu-
dowane od podstaw przy ul. Rolniczej. Będzie 
w nim i nowoczesna mediateka, i przestrzeń do 
spotkań lokalnej społeczności. Oferta Przystani 
powstanie w ścisłej współpracy z mieszkańca-
mi – bo to ich i dla nich miejsce. Angażujące 

mieszkańców działania społeczne są bardzo 
ważne – z przeprowadzonego w 2016 roku  
w całym mieście panelu obywatelskiego wynik-
nęło, że Witomino jest typowym blokowiskiem, 
a połowa jego mieszkańców czuje się średnio 
związana z dzielnicą.
Na liście najważniejszych zmian rewitalizacyj-
nych jest też m.in. rozwój przestrzeni publicznej 
w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 35, prze-
budowa głównego ciągu pieszego, czyli trasy od 
skraju lasu, przez ul. Uczniowską, Nauczycielską 
i Widną, do ul. Rolniczej czy kompleksowa ter-
momodernizacja mieszkalnych budynków ko-
munalnych przy ulicy Chwarznieńskiej 6-8. Ich 
realizacja sprawi, że na Witominie będzie żyło 
się przyjemniej, bezpieczniej, lepiej.

Paweł Brutel

Radny Miasta Gdyni

Wiceprzewodniczący
Komitetu Rewitalizacji
Przewodniczący Komisji 
Samorządności Lokalnej
i Bezpieczeństwa

Zatrzymaj się na dłużej

INWESTYCJE ZREALIZOWANE

1. Budowa zatoki postojowej przy ul. Narcyzowej 1, 1A 

– 480 000 zł

2. Budowa oświetlenia ciągów pieszych w rejonie  

ul. Widnej, Pogodnej i Nauczycielskiej – 395 000 zł

3. Budowa pawilonów handlowych przy ul. Witomińskiej 

– 346 534,02 zł 

4. Remonty dachów przy ul. Widnej 8 i 10 – 26 800 zł 

5. Remonty i zakupy w SP 35, ul. Uczniowska 1 – 194 

887 zł

6. Remonty i zakupy w Przedszkolu nr 28, ul. Narcyzowa 

3 – 49 996 zł

7. Remonty i  modernizacja placu zabaw w Przedszkolu 

nr 13, ul. Widna 15 – 113 018 zł

8. Przyłącze wodociągowe i kanalizacja deszczowa dla 

Żłobka „Niezapominajka”, ul. Uczniowska 2 – 211 214 zł

9. Budowa boiska do tenisa z funkcją gry w badmintona 

na terenie SP 35 (Budżet Obywatelski 2015) – 125 702 zł 

10. Remonty lokali mieszkalnych, rozbiórki i zagospoda-

rowania terenu na obszarze całej dzielnicy – 661 180 zł

11. Budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Nauczycielskiej 

– 26 000 zł

12. Remont nawierzchni przy ul. Strażackiej 

– 100 000 zł

13. Nasadzenie zieleni przy ul. Narcyzowej – 21 000 zł

INWESTYCJE W TOKU

14. Budowa oświetlenia Skweru 50-lecia SM „Bałtyk”  

– 137 514 zł (Budżet Obywatelski 2016)

15. Budowa placu zabaw na Skwerze Witomińskim  

– 227 549 zł (Budżet Obywatelski 2017)

16. Rozbudowa ul. Chwarznieńskiej i Hodowlanej  

– 1 304 538 zł (koszt samej dokumentacji)

17. Koncepcja buspasów na ul. Rolniczej – 113 160 zł 

(dokumentacja)

18. Budowa obiektów rekreacyjnych przy SP 35,  

ul. Uczniowska – ok. 2 200 000 zł

19. Budowa centrum sąsiedzkiego „Przystań” przy  

ul. Rolniczej – ok. 4,8 mln zł, w tym koszt prac projek-

towych 

20. Remonty części wspólnych budynków koordyno-

wane przez 14 wspólnot mieszkaniowych – 1,2 mln zł 

(dofinansowanie z UE) 

INWESTYCJE ZAPLANOWANE

21. Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Konwaliowej  

i Narcyzowej – ok. 3 470 000 zł

22. Remont miejsc postojowych przy ul. Konwaliowej 

– 52 000 zł

23. Stworzenie polany rekreacyjnej na terenie po daw-

nych kortach – ok. 1,5 mln zł

24. Przebudowa trasy od skraju lasu do ul. Rolniczej 

– ok. 1,8 mln zł

25. Remont ul. PCK – 500 000 zł
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Przebiegająca przez Witomino ul. Chwarz-
nieńska jest ważna nie tylko dla dzielnicy, ale 
dla całego miasta. Dziś Gdynia dynamicznie 
rozwija się w kierunku zachodnim, stąd po-
trzeba poprawy komunikacji między Chwar-
znem - Wiczlinem a pozostałymi gdyńskimi 
dzielnicami. I dlatego też miasto przygoto-
wuje się do przebudowy ul. Chwarznieńskiej, 
na odcinku pomiędzy ul. Słoneczną a skrzy-
żowaniem z ulicami Wielkokacką i Rolniczą. 
Możliwości przebudowy warunkuje fakt, 
że to obszar intensywnej zabudowy. Poja-
wią się osobne lewoskręty dla wjeżdżają-
cych w Widną, Nauczycielską i Hodowlaną.  
W kierunku Chwarzna autobusy poruszać 
się będą buspasami. Wyremontowane zo-
staną zatoki autobusowe, dla wygody pa-
sażerów na przystankach staną tablice in-
formacyjne. Zbudowane też zostaną drogi 
rowerowe. Całkowity koszt tych prac szacu-
jemy na 35 mln zł. 

Marek Stępa

wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju
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Remonty lokali mieszkalnych, 
rozbiórki i zagospodarowania 
terenu na obszarze całej dzielnicy

Remonty części wspólnych 
budynków koordynowane 
przez 14 wspólnot mieszkaniowych
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Co dwa tygodnie 4 strony o Twojej dzielnicy

16 marca 2018 - Witomino - Leśniczówka

„RATUSZ W DZIELNICACH”
• historia i współczesność 

• wydarzenia,  w których możesz wziąć udział  
• miejsca, które warto odwiedzić  
• ludzie, których warto poznać   

• fakty, które warto znać

A także: 
• Rada Dzielnicy 

• inwestycje już zrealizowane i planowane  
• ważne adresy

 Rada Dzielnicy Witomino - Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (I ALO), tel. 58 624 66 87, 

www.facebook.com/witomino.radiostacja/; 

e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl

 Punkt Informacyjny o Rewitalizacji Witomi-

na-Radiostacji „Gdynia OdNowa” Laboratorium 

Innowacji Społecznych, ul. Widna 8, dyżury 

w poniedziałki i piątki w godz. 13.00 - 17.00

 Świetlica Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci 

i Młodzieży Vitava, ul. Widna 8, tel. 58 624 77 

51, www.naszavitava.wix.com/vitava;

www.facebook.com/stowarzyszenievitava

 Pierwsza Społeczna Szkoła Podstawowa, 

ul. Strażacka 15, tel. 58 624 05 09, 

www.pssp.edu.pl, e-mail pssp@gla.edu.pl

 Przedszkole nr 13, ul. Widna 15, 

tel. 58 624 05 03, www.przedszkole13.edu.pl

 Przedszkole Niepubliczne Przystań Szkra-

ba, ul. Chwarznieńska 136, tel. 600 046 412, 

www.przystanszkraba.eu, www.facebook.com/

przystanszkraba.gdynia/

 Szkoła Podstawowa nr 35, ul. Uczniowska 1, 

tel. 58 624 09 74, www.sp35gdynia.pl, 

e-mail: sekretariat35@sp35gdynia.pl

 Przedszkole nr 28, ul. Narcyzowa 3, 

tel. 58 624 13 81, 

www.przedszkole28.logonet.pl

 I Akademickie Liceum Ogólnokształcące, 

ul. Narcyzowa 6, tel. 58 664 82 36, 

www.1alo.org, e-mail: 1alo-sekretariat@wp.pl

 Arka Gdynia Szkółka Piłkarska Witomi-

no, ul. Nauczycielska 1, tel. 690 970 042, 

www.ag-szkolkipilkarskie.com, 

 Miejska Biblioteka Publiczna Filia nr 5, 

ul. Narcyzowa 1, tel. 58 624 05 43, 

www.bibliotekagdynia.pl/biblioteka-witomi-

no, e-mail: filianr5@bibliotekagdynia.pl

 Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Bałtyk”, ul. Narcyzowa 1, 

tel. 58 624 12 92, www.smbaltyk.pl/klub/, 

e-mail: sm.baltyk.gdynia@smbaltyk.pl

 Miejski Klub Seniora Witomino, ul. 

Widna 8, tel. 58 621 13 45, 

www.cas.gdynia.pl/gdynia-dla-seniorow/

kluby-seniora/

 Przychodnia Lekarska „Witomino”, 

ul. Konwaliowa 2, tel. 58 624 18 23, 

www.przychodniawitomino.pl, 

 Zakład Rehabilitacji sp. z o.o., 

ul. Chwarznieńska 136/138, 

www.zaklad-rehabilitacji.pl/, tel: 58 624 15 

50,  58 624 03 21

 Fundacja „Pomoc Dla Seniora, 

im. dr Jadwigi Titz-Kosko”, 

ul. Chwarznieńska 136/138, 

tel. 58 620 85 55

 Fundacja Pomocy Dzieciom 

z Chorobami Układu Krążenia „Dar Serca”, 

ul. Narcyzowa 5/8, tel. 601 650 480, 

e-mail: fundacja_dar_serca

@poczta.onet.pl, www.fundacjadarserca.org

 Komisariat Policji Gdynia Witomino, 

ul. Chwarznieńska 4, tel.: 58 662 16 55, 

5) 624 04 32, www.gdynia.policja.gov.pl 

(zakładka „komisariaty”), e-mail: dyzurny.

witomino@gd.policja.gov.pl

Ważne adresy dla dzielnicy

SZKOŁA OTWARTA 
- ZAJĘCIA DLA UCZNIÓW 

W II SEMESTRZE 
ROKU SZKOLNEGO 2017/2018

Szkoła Podstawowa nr 35, ul. Uczniowska 1, 

tel. 58 624 09 74, e-mail sp35@sp35gdynia.pl. 

Na zajęcia obowiązują zapisy.

- Boombowa muzyka: 

  piątki w godz. 12.50 - 13.35, dla klas I - III

- Ognisko instrumentalne (gitara, keyboard), 

czwartki w godz. 14.40 - 15.25, dla klas IV - VII

- Klub Młodego Odkrywcy: 

  piątki w godz. 11.50 - 12.35, dla klas II - III

- Warsztaty plastyczne „To potrafimy”: 

środy w godz. 12.55 - 13.55 oraz 14.00 - 15.00 

dla klas 0 - III; czwartki w godz. 13.45 - 14.45 

dla klas IV - VII

- Zajęcia komputerowe „Cyberiada”: 

poniedziałki w godz. 12.50 - 13.35, 

środy w godz. 12.50 - 13.35

- Język angielski: 

wtorki w godz. 13.40 - 14.25 dla klas I - III; 

wtorki w godz. 14.30 - 15.15 dla klas 0 - I; 

wtorki w godz. 15.20 - 16.05 dla klas III - IV

- Język rosyjski: 

poniedziałki w godz. 14.40 - 15.25 dla klas II - III

- Język francuski: 

czwartki w godz. 14.40 - 15.25 dla klas II - IV

- Zajęcia sportowe: 

piątki w godz. 14.40 - 15.25 dla klas II - III

- Gimnastyka korekcyjna: 

piątki w godz. 13.50 - 14.35, 

czwartki w godz. 15.00 - 15.45 dla klas 0 - III

- Zajęcia taneczno-choreograficzne: 

czwartki w godz. 15.00 - 15.45 dla klas I- IV

- Zabawy grafomotoryczne „Zwinne rączki”: 

środy w godz. 14.00 - 14.45 dla klas 0  -I

- Kodowanie na dywanie: 

poniedziałki w godz. 13.30 - 14.15 dla klas 0 - I

ZAJĘCIA DODATKOWE DLA DZIECI
Szkoła Podstawowa nr 35, ul. Uczniowska 1, 

tel. 58 624 09 74, e-mail sp35@sp35gdynia.pl. 

Na zajęcia obowiązują zapisy.

- Matematyka dla smyka: 

wtorki w godz. 13.30 - 14.15 dla klas 0 - I

- Klub przyrodnika: 

środy w godz. 14.45 - 15.30 dla klas 0 - I

- Piłka nożna: 

czwartki w godz. 15.00 - 15.45 dla klas I

- Zajęcia sportowe - ogólnorozwojowe: 

środa w godz. 15.25 - 16.10 dla klas  0- I

- Koszykówka dla dziewcząt: 

piątki w godz. 15.30 -1 6.15 dla klas IV - VII

 Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Bałtyk”, ul. Narcyzowa 1, 

tel. 58 624 12 92, e-mail: klub1@smbaltyk.pl 

- Teatr i Literatura: wtorki w godz. 17.30 - 18.30, 

czwartki w godz. 16.30 - 17.30

- Taniec: poniedziałki w godz. 17.30 - 18.30 

i wtorki w godz. 16.30 - 17.30

- Plastyka: poniedziałki w godz. 15.30 - 16.30

- Muzyka: środy w godz. 17.30 - 18.30

- Zajęcia robotyczne LEGO: 

środy w godz. 17.30 - 19.30

 Arka Gdynia Szkółka Piłkarska Witomino, 

tel. 690 970 042

- Piłka nożna: zajęcia dwa razy w tygodniu, ter-

miny zależne od roku urodzenia dziecka. Zimą 

zajęcia odbywają się w hali I Akademickiego LO 

(ul. Narcyzowa 6), w pozostałych częściach roku 

na boisku ośrodka AG przy ul. Nauczycielskiej

ZAJĘCIA SPORTOWE 
DLA DOROSŁYCH 

 Szkoła Podstawowa nr 35, ul. Uczniowska 1, 

tel. 58 624 09 74, e-mail sp35@sp35gdynia.pl. 

Na zajęcia obowiązują zapisy.

- Koszykówka: czwartki w godz. 15.50 - 16.35

- Zumba: poniedziałki 15.45 - 16.30

SPOTKANIA DLA DOROSŁYCH 
I SENIORÓW

 Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Bałtyk”, ul. Narcyzowa 1, 

tel. 58 624 12 92, e-mail: klub1@smbaltyk.pl 

- Teatr: poniedziałki godz. 12.00 - 16.00, 

piątki godz. 10.00 - 14.00

- Malarstwo: 

wtorki i czwartki w godz. 10.00 - 14.00

- Muzyka: środy w godz. 18.30 - 21.00

- Tkactwo: poniedziałki w godz. 13.30 - 15.00

- Wieczorek przy muzyce: 

piątki w godz. 15.00 - 19.00

- Gimnastyka usprawniająca: 

poniedziałki w godz. 16.30 - 17.30, 

czwartki w godz. 17.30 - 18.30

- Aerobik: 

poniedziałki i czwartki w godz. 18.30 - 19.30

- Komputer dla seniora: 

piątki w godz. 9.00 - 11.00

- Szachy: środy w godz. 16.00 - 21.00

- Scrabble: środy w godz. 12.00 - 14.00

SPOTKANIA DLA SENIORÓW
 Miejski Klub Seniora Witomino, ul. Widna 8, 

tel. 58 621 13 45

-  Spacer z kijami nordic walking: poniedziałki 

w godz. 9.00 - 10.30

- Kurs komputerowy (grupa początkująca): 

poniedziałki w godz. 10.10 - 11.10

- Kurs komputerowy (grupa zaawansowana): 

poniedziałki w godz. 11.20 - 12.20

- Klub miłośników fotografii: 

poniedziałki w 11.00 - 12.00 

- Tai chi: wtorki w godz. 9.00 - 10.00; 

piątki w godz. 10.00 - 11.00

- Piosenka biesiadna: 

wtorki w godz. 11.00 - 12.00

- Zajęcia brydżowe: 

wtorki w godz. 12.00 - 16.00

- Gimnastyka -  zdrowy kręgosłup: 

środy w godz. 9.00 - 10.00

- Gimnastyka – grupa II: 

środy w godz. 10.00 - 11.00

- Taniec nowoczesny: 

środy w godz. 12.45 - 13.45

- Szydełkowanie: 

czwartki w godz. 11.30 - 13.30

- Zajęcia wokalne: 

czwartki w godz. 12.00 - 13.00

- Zabawa taneczna: 

czwartki w godz. 16.00 - 19.00

- Mała akademia fotografii: 

piątki w godz. 12.00 - 13.00

IMPREZY PLENEROWE
- Festyn integracyjno-prozdrowotny „Zdrowa 

Rodzina z Witomina” organizowany przez 

Radę Dzielnicy Witomino-Radiostacja i Przy-

chodnię Lekarską Witomino: czerwiec

BADANIA PROFILAKTYCZNE
 Przychodnia Lekarska „Witomino”, 

ul. Konwaliowa 2, tel. 58 624 18 23

- Szczepienia profilaktyczne przeciw wirusowi 

HPV typ 16, 18, 6, 11 dla dziewczynek urodzo-

nych w 2003, zameldowanych w Gdyni

- Badania profilaktyczne w zakresie wykrywa-

nia raka dolnego odcinka przewodu  pokarmo-

wego dla osób powyżej 45. roku życia

- Profilaktyka raka szyjki macicy dla kobiet 

w wieku 25-59 lat.

Zajęcia i aktywności 
dla mieszkańców
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Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia okresem 
rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2017 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 
1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 7 mln. Są to pieniądze, które każdego 
dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy 
przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie 
organizacje.

„Mały procent – wielka sprawa!”

Stowarzyszenie Hospicjum 
im. św. Wawrzyńca

KRS: 0000044542
Strona www.hospicjum.gdynia.pl
e-mail: hospicjum.gdynia@wp.pl
ul. Dickmana 6, 81-109 Gdynia
Stowarzyszenie Hospicjum im. Św. 

Wawrzyńca od  30 lat niesie pomoc i otacza 
opieką swoich podopiecznych i ich rodziny. 
Pomaga odejść w spokoju, bez bólu i osa-
motnienia swoim podopiecznym. Podej-
mowane przez Stowarzyszenie wysiłki na 
rzecz pomocy osobom chorym przyczyniły 
się do poprawy losu wielu tysięcy osób. Sto-
warzyszenie prowadzi działalność poprzez 
Hospicja Stacjonarne dla dorosłych i dzieci, 
Hospicjum Domowe dla dorosłych i dzieci, 
Poradnię Opieki Paliatywnej i Ośrodek 
Opieki nad Osieroconymi, Wypożyczalnię 
Sprzętu Medycznego oraz Ośrodek wolon-
tariatu. Dzięki pracy i ofiarności wielu osób 
w 2013 roku została ukończona budowa 
pierwszego w regionie Domu Hospicyjnego 
dla Dzieci ,,Bursztynowa Przystań”. Od lipca 
2014 opieką hospicjum domowego zostały 
objęte dzieci z województwa pomorskiego. 
W 2015 roku zmodernizowano dom hospi-
cyjny dla dorosłych.

Stowarzyszenie Rodzin Chorych na 
Zespół Marfana oraz inne Zespoły Ge-
netycznie Uwarunkowane „Pomóżmy 
Naszym Dzieciom”

KRS: 0000047797
Strona internetowa: www.marfan.pl
e-mail: marfanpl@gmail.com
ul. Świętojańska 49/17
81-391 Gdynia
Stowarzyszenie zajmuje się wspieraniem 

osób niepełnosprawnych a szczególnie ze 
schorzeniami genetycznymi tkanki łącznej 
(schorzenia Marfana i marfanopodobne).

Prowadzone działania: Projekt „Marfan 
2005. Aktywizacja osób niepełnospraw-
nych” jako grant unijny EFS – Prowadzenie 
działań dotyczących pomocy w aktywizacji 
i rehabilitacji zawodowej poprzez dofinan-
sowanie w Programie Partner z PFRON. 
Stowarzyszenie oferuje pomoc chorym i ich 
rodzinom w związku z diagnozą, leczeniem, 
rehabilitacją, edukacją oraz innymi sprawami 
życiowymi. Prowadzi witrynę internetową 
oferującą informacje z zakresu wiedzy o ca-
łokształcie zainteresowań i potrzeb osób, 
które mogą potrzebować informacji i pomocy. 
Ponadto zajmuje się pomocą społeczną, 
w tym pomocą dla  rodzin i osób w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywaniem ich 
szans.

Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowe-
go i Osobistego „Zielona Myśl”

KRS: 0000050294
Strona www.zielonamysl.pl
e-mail: info@zielonamysl.pl
ul. Cylkowskiego 5, 81-465 Gdynia
Stowarzyszenie od 2001 roku zajmuje 

się promowaniem wśród społeczeństwa 
równowagi między życiem osobistym a za-
wodowym. Misją organizacji jest wspieranie 
ludzi w tworzeniu, rozwijaniu i podtrzymy-
waniu relacji międzyludzkich wpływających 
na jakość życia. Działania stowarzyszenia 
obejmują prowadzenie Punktu nieodpłatnej 
Pomocy psychologicznej dla mam, rodzi-

ców niemowląt i małych dzieci „Początek 
w rodzinie”. Konsultuje także rodziny, które 
dotknęła tragedia podczas porodu oraz 
służy pomocą psychologiczną personelowi 
oddziałów okołoporodowych w rozwiązy-
waniu sytuacji kryzysowych na oddziałach 
położniczym, ginekologicznym, patologii 
ciąży czy intensywnej terapii niemowlęcej 
w Szpitalach. Stawia sobie za cel wspiera-
nie rozwoju dzieci i młodzieży na każdym 
etapie. Jedną z dróg prowadzących do tego 
celu jest podnoszenie kompetencji specjali-
stów pracujących z dziećmi i ich rodzinami, 
a także wspieranie rodziców i opiekunów w 
doskonaleniu umiejętności wychowawczych 
i opiekuńczych. Prowadzi ponadto Specja-
listyczną Placówkę Wsparcia Dziennego – 
Świetlicę Socjoterapeutyczną „Koniczynka”.

Stowarzyszenie Krzewienia 
Edukacji Finansowej

KRS: 0000053057
Strona: www.skef.pl
E-mail: skef@skef.pl
ul. Legionów 126, 81-472 Gdynia
Celami Stowarzyszenia Krzewienia Edu-

kacji Finansowej są: inicjowanie, prowadze-
nie i wspieranie działań na rzecz edukacji 
finansowej, ochrona konsumentów, pomoc 
konsumentom, promocja zatrudnienia i akty-
wizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 
rozwijanie kontaktów i współpracy pomiędzy 
społeczeństwami, promocja i organizacja 
wolontariatu, reintegracja społeczna i za-
wodowa, edukacja finansowa, prowadzenie 
działalności charytatywnej.

Stowarzyszenie 
Amazonek Gdyńskich

KRS: 0000054156
Strona www.amazonki.trojmiasto.pl
e-mail: amazonki.gdynia@wp.pl
ul. Morska 9-9A
81-323 Gdynia
Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich 

zrzesza kobiety dotknięte chorobą nowo-
tworową. Celem działań Stowarzyszenia 
jest ochrona zdrowia kobiet chorujących na 
raka oraz wspieranie tych, które już cho-
robę pokonały. Stowarzyszenie obejmuje 
szczególną opieką chore na oddziale onko-
logicznym w ramach wolontariatu. Głównym 
mottem działalności Stowarzyszenia jest: 
„Pomagasz innym – pomagasz sobie”. 
Środki uzyskane z 1% są przeznaczane na 
organizację zajęć rehabilitacyjnych, spo-
tkań informacyjnych oraz różnego rodzaju 
aktywności towarzyskie poza dotacjami 
uzyskanymi z projektów.

Fundacja „Rokor 1”
KRS: 0000060003
Strona: www.rokor1.pl
e-mail: rokorgdynia@wp.pl
ul. Chylońska 262 lok. 6
81-016 Gdynia
Fundacja ta od wielu lat organizuje 

pomoc. Szczególnie wspiera osoby, które 
nie tylko oczekują pomocy, ale i chcą ją 
ofiarować innym. To dla nich organizowane 
są Kluby Wolontariusza. Fundacja „Rokor l” 
współpracuje ze świetlicami środowiskowy-
mi i terapeutycznymi (Świetlica „Mrowisko” 
i „Familia”), ośrodkami wychowawczymi, 

noclegowniami dla bezdomnych, głównie 
poprzez pomoc rzeczową i finansową.

Polskie Towarzystwo Medycyny 
i Techniki Hiperbarycznej

KRS: 0000066650
Strona: www.ptmith.net.pl
e-mail: redakcja@ptmith.net.pl
ul. Grudzińskiego 4, 81-125 Gdynia
Polskie Towarzystwo Medycyny i Tech-

niki Hiperbarycznej wspiera pracowni-
ków naukowych działających w obszarze 
medycyny i techniki hiperbarycznej oraz 
nauk pokrewnych. Przyznaje Stypendium 
Naukowe im. Antoniego Dębskiego oraz 
wydaje monografie i czasopismo naukowe 
indeksowane na liście Ministerstwa Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego (jedno z dwóch tego 
typu w Europie).

Gdyńskie Towarzystwo Hippiczne
KRS: 0000068821
Strona: gth-gdynia.pl
e-mail: biuro@gth-gdynia.pl
ul. Nałkowskiej 21A lok. 5
81-597 Gdynia
Celem Gdyńskiego Towarzystwa Hippicz-

nego jest: rozwój jeździectwa, integracja 
środowiska, promocja Gdyni, organizacja 
imprez sportowych i rekreacyjnych, działal-
ność sportowa i szkoleniowa.

Polskie Stowarzyszenie 
Colitis Ulcerosa i Choroby Crohna

KRS: 0000071154
Strona: www.colitis-crohn.org.pl
e-mail: stowarzyszenie@colitis-crohn.

org.pl
ul. Górnicza 18b lok. 15
81-572 Gdynia
Polskie stowarzyszenie Colitis Ulcerosa 

i Choroby Crohna jest organizacją skupia-
jącą osoby chorujące na colitis ulcerosa lub 
chorobę Crohna oraz członków ich rodzin 
i przyjaciół.

Fundacja Fundusz 
Obrony Narodowej

KRS: 0000060775
e-mail:  fundacja@fon.com.pl
ul. Zielona 13A lok.4
81-113 Gdynia
Działalność patriotyczna upamiętnienia 

poległych, zaginionych, zesłanych i pomor-
dowanych. Zasadniczym celem Fundacji 
FON® jest gromadzenie środków finanso-
wych oraz darów w naturze (wyroby z metali 
i kamieni szlachetnych) w kraju i za granicą 
dla potrzeb obronności i bezpieczeństwa 
Polski. Fundacja FON® wspiera także szpi-
tale wojskowe. Pomaga również żołnierskim 
rodzinom ciężko doświadczonym przez los.

Miejski Klub Żeglarski „Arka”
KRS: 0000077987
Strona: www.mkzarka.pl
e-mail: andrzej.lutomski@wp.pl
al. Jana Pawła II 13d, 81-345 Gdynia
Miejski Klub Żeglarski  „Arka” jest klubem 

sportowym, który zrzesza dzieci i młodzież. 
Klub współpracuje ze Szkołami Podsta-
wowymi w Gdyni, tj. SP nr 21, SP nr 34 
i SP nr 6, rozwijając zainteresowania dzieci 
morskimi dyscyplinami sportu (żeglarstwo 
i pływanie).
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SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych w Gdyni 
na Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego 
zaprasza na msze św. w soboty o godz. 
14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od 
ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych 
i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.  

Modlitwa za chorych

Zdrowe ciało i duch

Gdańskie Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom z Chorobą Alzheimera zaprasza 
gdynian do skorzystania ze specjalistycz-
nego poradnictwa dla osób zaangażowa-
nych w opiekę nad osobami z chorobą 

Alzheimera. 
Poradnictwo prowadzone jest w siedzibie 

Gdyńskiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy ponie-
działek w godz. 17.00-18.30.

Poradnictwo dla opiekunów

Anonimowi Depresanci zapraszają 
w piątki o godz.18.00 na spotkania w domu 
katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1).

***
Zakład Rehabilitacji w Gdyni informuje 

o tym, że od 1 stycznia wszystkie gabinety 
i inne pomieszczenia znajdują się na I piętrze  
przy ulicy Chwarznieńskiej 136/138. Zakład 
w dalszym ciągu realizuje świadczenia re-
habilitacyjne w zakresie całodobowej reha-
bilitacji stacjonarnej, porad rehabilitacyjnych 
oraz fizjoterapii. Rejestracja tel. 58 624 15 50 
oraz 58 624 03 21. Oddział Rehabilitacyjny 
58 624 06 83, 728 913 963.

***
Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że 

kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem 
i tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może 
być powstrzymana. Spotkania w czwartki o 
godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Absty-
nenta Krokus, ul. Traugutta 9 (w pierwszy 
czwartek miesiąca mityng otwarty).

***

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mają-
cych problem z piciem bliskiej osoby):

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
miting otwarty,

– ,,Pomost” (ul. Żeromskiego 77, Dom 
Parafialny) – mitingi we wtorki o godz. 18.30, 
każdy ostatni wtorek – otwarty miting,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Przychodnia „Orłowo” (ul. Wrocławska 
54) zaprasza 6 marca oraz 16 kwietnia na 
bezpłatne konsultacje logopedyczne dla 
dorosłych i dzieci, które przeprowadzi Ewa 
Jurczyk Kepke.

Więcej o akcji na www.skuteczny-logope-
da.pl. Na konsultację należy zarejestrować 
się tel. 539 910 214 lub 691 854 955.

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień realizuje innowacyjny program 
ograniczania picia alkoholu. Zajęcia te-
rapeutyczne przeznaczone są dla osób 
zaniepokojonych ilością i częstotliwością 
wypijanego alkoholu, chcących się do-
wiedzieć, czy jest to problemem i jakie 
kroki mogą podjąć w celu wprowadzenia 
zmian w tym zakresie. 

Program terapeutyczny został przygoto-
wany zgodnie z „Zaleceniami do tworzenia 
i realizowania programów ograniczania 

picia w placówkach leczenia uzależnień” 
opracowanymi przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Najbliższa edycja programu (8 spotkań 
grupowych) rozpocznie się 15 maja. Warun-
kiem uczestniczenia w programie jest wcze-
śniejsze odbycie konsultacji terapeutycznej 
w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia (ul. Reja 2a), zgodnie 
z obowiązującymi w ośrodku zasadami re-
jestracji pacjentów. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35.

Ogranicz picie alkoholu

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. zapra-
szają 7 marca o godz. 12.00 na spotkanie 
warsztatowe poświęcone opiece nad 
osobami cierpiącymi z powodu odleżyn 
oraz ich zapobieganiu.

Spotkanie dedykowane jest członkom 
rodzin i osobom opiekującym się w domu 
osobami przewlekle chorymi, w podeszłym 
wieku i niepełnosprawnymi. Warsztaty od-
będą się w Szpitalu Morskim im. PCK ul. 
Powstania Styczniowego 1 (budynek nr 5, 
sala konferencyjna na parterze).

Uczestnicy dowiedzą się, jak pielęgnować 
skórę i miejsca narażone na powstanie odle-
żyn oraz jak odżywiać chorych w tym trudnym 
czasie. Spotkanie przeznaczone zarówno dla 
pacjentów, jak i opiekunów.

Zapisy i szczegółowe informacje pod 
numerem tel.: 58 72 60 407.

Pielęgnacja chorego
Dzienny Dom Pomocy Społecznej  

ul. Gen. Maczka 1 zaprasza 27 marca o 
godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia 
„Sami sobie”. 

Spotkanie poprowadzi specjalista w dzie-
dzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr 
Wiesława Szychta. 

Cykliczne (w ostatnie wtorki miesiąca) 
spotkania gdupy wsparcia „Sami sobie” 

przeznaczone są zarówno dla osób, które 
nie mają wystarczającej wiedzy na temat 
chorób otępiennych i sposobów radzenia 
sobie z opieką nad osobą chorą, jak i tych, 
które chciałyby podzielić się swoim doświad-
czeniem. Wydarzenie dedykowane opie-
kunom, rodzinie i bliskim osób dotkniętych 
chorobami otępiennymi.

Wstęp wolny.

Informujemy, że w „Ratuszu” nr 1310 uka-
zała się błędna informacja dot. bezpłatnych 
badań mammograficznych dla mieszkanek 
Gdyni w wieku 40-49 lat, realizowanych 
w Szpitalu Morskim im. PCK. Szpitale Po-
morskie przepraszają za wprowadzanie 
czytelniczek „Ratusza” w błąd. Obecnie 
bezpłatne badania mammograficzne reali-
zowane są wyłącznie dla pań w wieku 50-69 
lat w ramach programu profilaktycznego 
finansowanego ze środków NFZ. 

Obowiązkowa rejestracja pod nr 58 72 60 
428 (od pon. do piątku w godz. 8.00-13.00).

Sprostowanie

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 8 marca 
ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem 
„Pracownicy magistratu krew oddają – 
gdynian również zapraszają” na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 
9.00-13.00. 

Zbiórka krwi
przy Urzędzie Miasta

Starsi, niepełnosprawni, z tymczaso-
wymi problemami w poruszaniu się, a 
także rodzice z małymi dziećmi. Teraz 
wszyscy lokatorzy mieszkań z zasobów 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Karwiny” 
mogą łatwo załatwić szereg spraw zwią-
zanych z miejscem zamieszkania. Przy 
ul. Korzennej 15 otwarty został już Punkt 
Obsługi Kontrahenta – miejsce bez barier 
architektonicznych.

– Obsługujemy mniej więcej 1000 miesz-
kańców każdego miesiąca. Z naszych 
informacji wynika, że około 35% z nich to 
osoby starsze. Nie mamy co prawda danych 
dotyczących tego, ilu lokatorów mierzy się z 
różnego rodzaju niepełnosprawnościami, ale 
dla nas pewnym jest, że jeśli miałaby to być 
nawet niewielka grupa, to warto było podjąć 
się organizacji Punktu Obsługi Kontrahenta 
– mówił Zbigniew Szymański, prezes Spół-
dzielni Mieszkaniowej Karwiny. – Zależało 

nam na likwidacji wszelkich progów i innych 
barier architektonicznych, a także skoncen-
trowaniu na parterze budynku spółdzielni 
także usług uzupełniających, czyli filię Pocz-
ty Polskiej oraz oddział agencji finansowej.

Punkt Obsługi Kontrahenta to trzy stano-
wiska obsługi lokatorów spółdzielni mieszka-
niowej zlokalizowane na parterze budynku. 

Prace adaptacyjne przestrzeni rozpo-
częły się w 2016 roku, a dziś mieszkańcy 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Karwiny” mogą 
w tym miejscu załatwić wszelkie kwestie 
związane z czynszem i administracją bu-
dynków, a także np. złożyć wniosek do 
zarządu spółdzielni. Co więcej – na drodze 
od wejścia do budynku, do Punktu Obsługi 
Kontrahenta, nie ma żadnych barier architek-
tonicznych. Dotąd funkcje te zlokalizowane 
były na pierwszym piętrze budynku, co było 
utrudnieniem dla mieszkańców mających 
trudności z poruszaniem się.

Oficjalne otwarcie Punktu Obsługi Kon-
trahenta odbyło się 21 lutego. Udział w uro-
czystości wzięli pracownicy, zarząd i rada 
nadzorcza SM „Karwiny”, a także przedsta-
wiciele miasta – wiceprezydent ds. innowacji 
Michał Guć oraz Magdalena Biegańska 
z Biura Pełnomocnika Prezydenta Miasta 
Gdyni ds. Osób z Niepełnosprawnością, 
laureatka XVII edycji konkursu „Gdynia bez 
barier”.

– Niestety zdarza się, że spółdzielnie 
ograniczają się wyłącznie do administrowa-
nia zasobem mieszkaniowym. Bardzo mnie 
cieszy, że władze Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Karwiny” przykładają również wagę do wąt-
ków społecznych. Tej otwartości, myślenia 
o potrzebach mieszkańców, chciałbym 
serdecznie pogratulować. Mam nadzieję, 
że kolejne instytucje niepubliczne pójdą tym 
śladem – mówił wiceprezydent Michał Guć.

Grupa wsparcia „Sami sobie”

Spółdzielnia bardziej dostępna dla mieszkańców
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STRONA SENIORA

YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-
go 26) zaprasza do uczestnictwa 
w turnusach rehabilitacyjnych i wy-
poczynkowych w sanatoriach w Cie-
chocinku, Inowrocławiu, Kołobrzegu, 
a także w ORW w Zakopanem. 

Informacje i zapisy: Lech Snop-
kowski, tel. 505 620 917 lub w bu-
dynku YMCA w czwartki w godz. 
11.00-14.00 (w pozostałe dni tele-
foniczne).

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza 
do korzystania z telefonicznych 
konsultacji codziennie w godzinach 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Dyżury polonistów

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza seniorów do wzięcia 
udziału w XII edycji Konkursu 
Poetyckiego „Na skrzydłach fan-
tazji”. 

Prace konkursowe (trzy wiersze) 
należy przesłać do 30 kwietnia: 

– pocztą tradycyjną na adres: 
Dzienny Dom Pomocy Społecznej, 
ul. Gen. Maczka 1, 81-417 Gdynia 

– lub mailowo na adres e-mail: 
b.kluk@mopsgdynia.pl. 

18 maja o godz.16.00 w Dzien-
nym Domu Pomocy Społecznej 
odbędzie się prezentacja nadesła-
nych do konkursu wierszy (recytacja 
autorska) oraz ogłoszenie wyników 
konkursu i wręczenie nagród. 

Szczegółowych informacji  udziela 
Barbara Kluk (tel. 58 622 24 24).

Ruszyły zgłoszenia do XII Konkursu Poetyckiego 

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę prac pla-
stycznych grupy rysunku artystycz-
nego pt. „Impresje”. 

Prezentacja dzieł przez najbliższy 
miesiąc.

***

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza senio-
rów na warsztaty haftu, makramy 
i batiku.

Zapisy w YMCA (ul. Żeromskiego 
26 ) w godz. 9.30-12.00 albo tel. 885 
031 956.

Muzyka i poezja łagodzą obyczaje
Miejski Klub Seniora Chylonia 

(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:
– 6 marca o godz. 10.30 na ka-

raoke, które poprowadzą Zygmunt 
Kusch i Janusz Michalak. 

– 7 marca o godz.13.00 do sa-
loniku literackiego na kolejną lekcję 
literatury, której bohaterką będzie 
grecka poetka Safona.

Wstęp wolny.

Czas na twórcze działania

YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-
go 26) prowadzi zapisy na II semestr 
roku akademickiego 2017/2018 
w ramach Gdyńskiej Akademii 
Srebrnego Wieku. 

W programie nowe przedmioty, 
m.in. „Ekologia”, „Niekoniecznie ap-
teka” (wykłady nt. promocji zdrowia) 
czy „Kreowanie wizerunku poprzez 
styl”. Zapisy w sekretariacie w dni 
powszednie w godz. 10.00-14.00. 

Szczegóły na stronie www.senio-
rzy.ymca.pl lub pod nr. tel. 58 620 
31 15 w. 26. 

***

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 
36/2) zaprasza na zajęcia w seme-
strze letnim w ramach Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku: Bałkany znane 
i nieznane, Polska ilustracja dzie-
cięca, Wykłady o kulturze, Prawo a 
życie, English Book Club, Psycho-
logia pozytywna, Historia literatury 
dla dzieci i młodzieży, Konwersacje 
z języka niemieckiego, Nauka języka 
szwedzkiego od podstaw i Warszta-
ty rękodzieła. 

Zapisy oraz szczegóły w biurze 
od poniedziałku do piątku w godz. 
9.00-19.00.

Wykłady 

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wycieczki jedno-
dniowe: 

– Kołobrzeg (10 marca),
– Radzyń Chełmiński-Brodnica-

Nowe Miasto Lubawskie (17 marca),
– Elbląg (24 marca). 
Informacje: tel. 661 136 056 (Ta-

deusz Piątkowski).

Rehabilitacja

Gdyńskie Centrum Sportu za-
prasza wszystkich miłośników ak-
tywnej formy spędzania wolnego 
czasu na bezpłatne zajęcia w ra-
mach Gdyńskiego Poruszenia.

Aktywność fizyczna jest jednym 
z najważniejszych czynników, które 
decydują o naszym zdrowiu. Sys-
tematyczne ćwiczenia pozwalają 
opóźnić proces starzenia.

W ramach Gdyńskiego Porusze-
nia Gdyńskie Centrum Sportu przy-
gotowało cztery rodzaje zajęć spor-
towych skierowanych do seniorów: 

– w poniedziałki o godz. 11.30 

(hala lekkoatletyczna) – Fitness dla 
Seniora,

– we wtorki o godz. 15.00 (salka 
fitness) – Joga dla Seniora,

– w środy o godz. 10.00 (salka 
fitness) – Pilates dla Seniora,

– w soboty o godz. 10.30 (Salka 
Fitness) – Zumba dla Seniora.

Więcej informacji na stronie: 
www.gdyniasport.pl. 

***
Uczniowski Klub Sportowy 

Błyskawica SP 39 Gdynia prowa-
dzi zapisy dla osób dorosłych do 
grup: nauki pływania – doskonalenia 

technik pływackich, nauki pływania 
w płetwach klasycznych oraz nauka 
nurkowania w ABC (płetwy, maska, 
fajka) – dla relaksu i dla zdrowia.

Zajęcia odbywają się w Szkole 
Podstawowej nr 39 (ul. Unruga 88, 
w środy o godz. 18.45). 

Zajęcia prowadzone są przez 
trenera pływania II kl. i dostosowane 
do umiejętności pływackich uczest-
ników.

Zapisy i informacje Krzysztof 
tel. 668 124 060, e-mail: blyskawi-
ca39@o2.pl

Centrum Stomatologiczne Pa-
naceum (ul. Świętojańska 89/1) 
zaprasza na bezpłatne konsultacje 
protetyczno-stomatologiczne  przed 
wykonaniem protez, koron i mostów. 
Akcja trwa do 30 marca.

Rejestracja tel. pod nr. 58 620 
31 27 lub tel. 882 765 009 od po-
niedziałku do piątku w godz.10.00-
18.00. 

Zdrowy uśmiech

Sprawność i odporność to podstawa

Wycieczki jednodniowe
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Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 3 marca 
w godz. 10.00-18.00 do SP nr 47 (ul. Nagietkowa 
73) na „Dzień z grami planszowymi” dedykowany 
dzieciom, młodzieży i dorosłym. Odbędą się turnieje 
z nagrodami. Udział bezpłatny.

***
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza 19 marca 

w godz. 17.00-19.00 do siedziby Rady Dzielnicy 
Karwiny w Zespołe Szkolno-Przedszkolnym nr 2 

(ul. Staffa 10) na konsultacje społeczne w sprawie 
zadań inwestycyjno-remontowych planowanych do 
realizacji. Propozycje zadań:

– zmiana nawierzchni boiska w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym nr 2,

– nasadzenie zieleni na skrzyżowaniu ul. 
Brzechwy, Makuszyńskiego, Baczyńskiego,

– budowa miejsc postojowych przy ul. Baczyń-
skiego,

– organizacja ruchu z wyznaczeniem miejsc par-
kingowych na ul. Korzennej na wysokości budynku 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Karwiny”,

– budowa chodnika pomiędzy ul. Nałkowskiej 
a terenem ZSP nr 2,

– nasadzenie drzew przy ulicach Makuszyń-
skiego, Nowowiczlińskiej, Nałkowskiej, Zapolskiej

Informacje o projektach dostępne są na stronie 
www. i w biurze Rady Dzielnicy.

Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią radni 
dzielnicy oraz radny miasta Kamil Góral, a także 
funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chyloń-

ska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 
664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz.17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżu-
ruje Policja i Straż Miejska. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Michał 
Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz.17.00-18.00 
radna miasta Justyna Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 

15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@
gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: 
www.chwarznowiczlino.pl. Biuro Rady Dzielni-
cy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy 
i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę 
dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. 
i 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Andrzej Kieszek, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Paweł Brutel. Dyżur Rewi-
rowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca 
w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych 
w środy w godz. 17.00-18.00: 7.03 – Aleksander 
Kuźmin, 14.03 – Andrzej Jończyk, 21.03 – Marek 
Dąbkowski, 28.03 – Kordian Kulaszewicz. W 1. 
środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje 
radny miasta Michał Bełbot, w 2. środę miesiąca 
w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radna miasta Ju-
styna Wróblewska. W 1. i 3. środę miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, 

tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl 
i www.facebook.com/radadabrowa. Biuro jest 
czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy 
w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 8.00-11.00. 
Dyżur zarządu po umówieniu tel. lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają 
się każdorazowo w godz. 17.00-18.00. Spotkania 
z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie. 
W 2. środę miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżuruje 
radny miasta Paweł Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona interne-
towa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.
grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w pon. 
w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, 
czw. w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w 
każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 8.03 – Zofia 
Gregor, 15.03 – Henryk Celuch, 22.03 – Edyta 
Sieracka-Zięba, 29.03 – Zenon Roda. W każdy 
2 czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: 
www.gdynia-kamiennagora.info oraz www.
facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, wtorki 

w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-
14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. W biurze Rady Dzielnicy, po uprzednim 
umówieniu się pod tel. 500 401 738, dyżur pełni 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Andrzej Bień. 
Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 
600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budy-

nek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail 
rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa 
www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca 
w godz. 18.00-19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur 
pełni radna Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczynki.
miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dziel-
nicy w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00: 
15.03 - Grażyna Gąsiorek. W 3. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (bu-

dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. 
wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
radni miasta: Beata Szadziul i Sebastian Jędrze-
jewski oraz radni dzielnicy:  6.03 – Elżbieta Streng 
i Jacek Żołnowski.

 ***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 5.03 – Gerard 
Bastian, 12.03 – Kazimierz Olszewski, 19.03 – 
Natalia Bigott. Zarząd Dzielnicy pełni dyżury w 2. 
i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00. 
Dyżury radnych miasta: Patryk Felmet – 1. ponie-
działek miesiąca w godz.18.00-19.00, Kamil Góral 
– 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, 
Elżbieta Sierżęga – 3. poniedziałek miesiąca w 
godz.17.00-18.00, Jarosław Kłodziński – 4. po-
niedziałek miesiąca w godz. 17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy w poniedziałki 
w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. po-
niedziałek miesiąca w godz. 15.45- 16.45 – Patryk 
Felmet, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 
-17.30 – Kamil Góral, 3. poniedziałek miesiąca 
w godz. 15.45 -16.45 – Elżbieta Sierżęga, 4. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.10-16.40 – Jarosław 
Kłodziński (tel. 601 65 88 12, e-mail: klodzinski.
jaroslaw@wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorek 
i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. 
Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy czwartek w 
godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatni 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 

(budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: 

rada.pogorze@gdynia.pl. Radni dzielnicy pełnią 
dyżury w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. 
Radni miasta: Patryk Felmet - I poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.50-17.55, Kamil Góral - II 
poniedziałek miesiąca w godz. 19.00-20.00, Elż-
bieta Sierżęga - III poniedziałek miesiąca w godz. 
18.15-19.15, Mirosława Król - IV poniedziałek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona-
riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 7.03 – Grażyna 
Czerwińska, 14.03 – Elżbieta Daszke, 21.03 – Ka-
tarzyna Data-Złoch, 28.03 – Maria Dombrowska. 
W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.redlowo@gdynia.
pl. W dniach 1-8.03 biuro będzie nieczynne. Dyżury 
radnych miasta w poniedziałki w godz. 17.00-18.00: 
12.03 – Jakub Furkal, 19.03 – Norbert Kalwasiń-
ski, 26.03 – Julita Wirkus-Ostrowska. Dyżury 
zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, 
e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona 
internetowa www.srodmiescie.miasto.gdynia.
pl. oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dziel-
nicy-Śródmieście. Biuro Rady czynne we wtorki 
w godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-14.00, 
czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury radnych 
we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy 
dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona inter-
netowa: www.gdynia-wielkikack.info. Godziny 
pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 8.00-14.00. 
Radni dzielnicy dyżurują we wtorki w godz. 17.30-
18.30, radny miasta Stanisław Borski w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu za 
pośrednictwem biura Rady Dzielnicy): 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 
2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 
87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 
14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dy-
żury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 
16.00-17.00 – Paweł Stolarczyk. W 2. wtorek 
miesiąca dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: 
rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury 
radnych dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 
17.30-18.30. 
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Akademia Piłkarska Bałtyk Gdynia 
prowadzi zapisy chłopców (rocznik 2010) 
do drużyny. Treningi odbywają się w obiek-
tach Gdyńskiego Centrum Sportu przy 
ul. Olimpijskiej. Więcej informacji pod nr. 
tel. 667 230 390. Kontakt na adres e-mail: 
baltykgdynia2010@gmail.com.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

chłopców i dziewczęta z roczników: 2011/12, 
2009/2010 i 2007/2008 oraz 2013 na treningi 
piłki nożnej. 

Zajęcia odbywają się na hali lub boisku 

GCS (ul. Olimpijska), w piątki, soboty i nie-
dziele. Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
lub e-mail: claudio33@wp.pl.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-

częta i chłopców ze szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz starszą młodzież na trenin-
gi minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki 
plażowej. 

Zapisy: soboty i niedziele o godz. 9.00 
w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Należy zabrać 
strój sportowy.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

Zapisy sportowe

Polska czwórka bobslejowa w składzie: 
Mateusz Luty, Arnold Zdebiak, Łukasz 
Miedzik i Grzegorz Kossakowski, zajęła 
13. miejsce w jednej z ostatnich konkuren-
cji XXIII Zimowych Igrzysk Olimpijskich 
PyeongChang 2018.

Dla bobsleistów WKS Flota był to histo-
ryczny wynik. Po pierwszym dniu Polacy zaj-
mowali 13. pozycję i po dwóch niedzielnych 
próbach utrzymali lokatę.

Gratulujemy.

Czwórka bobslejowa 
na 13. miejscu

Podsumowanie 2017 r. w Gdyni – cz. III Edukacja

Gdynia liderem edukacji
Nowatorskie pomysły w dziedzinie oświa-

ty, twórcze rozwiązania, oryginalne projekty i 
wrażliwość na problemy społeczne w sferze 
edukacji, to tylko niektóre z wyróżnionych 
przez komisję Certyfikacyjną Programu 
„Samorządowy Lider Edukacji 2017” atry-
butów Gdyni jako miasta, które na tle całej 
Polski wyróżnia się w zarządzaniu oświatą, 
kreatywnie, konsekwentnie i z odwagą 
realizując edukacyjne cele, jednocześnie 
postrzegając placówki oświatowe jako in-
stytucje budujące lokalny kapitał społeczny.

 
Inwestycja w najmłodszych

Miniony rok rozpoczął się od dobrych 
wiadomości dla rodzin z małym dziećmi – już 
2 stycznia mieszkańcy Dąbrowy cieszyli się 
z otwarcia żłobka, który zapewnił 52 nowe 
miejsca. To był, jak się okazało, dopiero 
początek inwestycji w najmłodszych. Później 
przyszła kolej na oddanie do użytku nowych 
przedszkoli, w tym dla 96 dzieci z Dąbrowy. 
Nowe oddziały zaczęły działać też na Karwi-
nach i w Cisowej, na terenie Przystani Mor-
skiej. W tym samym miejscu, utworzonym 
jako punkt integracji mieszkańców, powstał 
jeszcze żłobek, który oficjalnie otwarto już 
na początku 2018 roku.

W roku szkolnym 2016/2017 w prowa-
dzonych przez samorząd gdyńskich przed-
szkolach realizowane były nowe projekty 
edukacyjne:

– „Przedszkolaki czytają” – skierowany do 
dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodziców 
oraz nauczycieli przedszkoli. Projekt ma na 
celu wspieranie czytelnictwa, kształtowanie 
dobrych nawyków czytelniczych i populary-
zację wartościowej, rozwijającej wyobraźnię 
literatury dla dzieci.

– „Bezpieczny Przedszkolak” – adresowa-
ny do najstarszych grup dzieci uczęszcza-
jących do gdyńskich przedszkoli. Głównym 
założeniem programu jest uczenie dzieci 
bezpiecznych zachowań przy skoordynowa-
nych działaniach instytucji i służb dbających 
o bezpieczeństwo w mieście.

– „Program Edukacji Młodego Widza”, 
realizowany wspólnie z Gdyńską Szkołą 
Filmową. Program adresowany do najstar-
szych dzieci w przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych szkół.

 
Gdyńscy stypendyści 

i szkoły na szóstkę
W 2017 roku na tle województwa jak 

i całego kraju Gdynia ponownie wypadła 
znakomicie – znacznie powyżej średniej 
krajowej z każdej części egzaminu gimna-
zjalnego. Osiągnęła także najwyższy odse-
tek zdawalności matury wśród wszystkich 
powiatów województwa pomorskiego: na 

poziomie 83%. Maturę zdało 1796 uczniów.
Nieszablonowe metody nauki i inwestycje 

w młodych ludzi owocują liczbą stypendy-
stów. Aż 20 z 23 w województwie pomorskim 
ze stypendiami Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej  to gdynianie. To po raz kolejny po-
twierdza, że gdyńska oświata jest najlepsza 
w województwie. Ponadto 5 z 6 stypendiów 
Marszałka Województwa Pomorskiego trafiło 
właśnie do Gdyni.

 
Wyniki egzaminów zewnętrznych zale-

żą od wielu czynników na które szkoły, w 
której uczyli się uczniowie na danym etapie 
edukacyjnym, nie mają wpływu, a przede 
wszystkim są uzależnione od ich wcześniej-
szych osiągnięć. Metoda EWD (Edukacyjna 
Wartość Dodana) jest nieocenionym narzę-
dziem analizy wyników nauczania, w której 
wykorzystywane są dwa pomiary osiągnięć 
szkolnych: na początku nauki w danej szkole 
i na jej zakończenie. Polski system egza-
minacyjny dostarcza danych do wyliczania 
EWD dla gimnazjów (sprawdzian po ostat-
niej klasie szkoły podstawowej jako miara 
na wejściu i egzamin gimnazjalny jako miara 
na wyjściu) oraz szkół ponadgimnazjalnych 
kończących się maturą (egzamin gimnazjal-
ny jako miara na wejściu i maturalny jako 
miara na wyjściu).

Od kilku lat w czołówce trójmiejskich 
szkół mierzonych metodą EWD znajdują 
się: III Liceum Ogólnokształcące, VI Liceum 
Ogólnokształcące i Katolickie Liceum Ogól-
nokształcące. W tym roku szkolnym najwięk-
sze gratulacje należą się jednak X Liceum 
Ogólnokształcącemu, które pierwszy raz 
znalazło się w czołówce szkół mierzonych 
tą metodą. „Dziesiątka” zamyka ranking 
najlepszych szkół ponadgimnazjalnych w 
Trójmieście z 7,2 punktami EWD, z czego 3,4 
to punkty z przedmiotów humanistycznych, 
a 3,8 pkt ze ścisłych.

 
Warto podkreślić, że III Liceum Ogólno-

kształcące w Gdyni w 2017 roku w Ogólno-
polskim Rankingu Szkół Ponadgimnazjal-
nych „Perspektywy 2017” ponownie zostało 
liderem wśród szkół ponadgimnazjalnych w 
województwie pomorskim, z 7. miejscem w 
Polsce. Gdyńska Trójka po raz 19. z rzędu 
okazała się najlepszą szkołą na Pomorzu.

Gimnazjum nr 1 zostało nagrodzone tytu-
łem „Szkoły z mocą zmieniania świata” Tytuł 
został przyznany szkole przez Fundację 
Ashoka. Razem z pięcioma innymi szkołami 
placówki dołączyły do grona 44 europejskich 
szkół – Change makers. To edukacyjny No-
bel, wzmacniający działania i zobowiązujący 
do jeszcze lepszej pracy.

 
4 grudnia w warszawskiej siedzibie 

Związku Banków Polskich doszło do pod-
pisania trójstronnego porozumienia o part-
nerstwie i współpracy pomiędzy Związkiem 
Banków Polskich i Fundacją Warszawski 
Instytut Bankowości z samorządem Gdyni 
w zakresie Edukacji ekonomicznej dzieci i 
młodzieży, studentów i seniorów – współ-
pracy sektora finansowego z jednostkami 
samorządu terytorialnego w ramach Projektu 
sektorowego „Bankowcy dla Edukacji”.

Gdyńska szkoła ze wsparciem unijnym
Samorząd gdyński skutecznie zabiega 

o wsparcie swoich działań unijnym finanso-
waniem. To szansa dla gdyńskiej oświaty na 
jeszcze lepszą jakość kształcenia młodych 
ludzi:

– Małe skrzydła, wysokie loty – program 
kompleksowego wsparcia szkół podsta-
wowych w Gdyni (dodatkowe zajęcia dla 
uczniów),

– Rozwiń skrzydła – program komplekso-
wego wsparcia gimnazjów w Gdyni (dodat-
kowe zajęcia dla uczniów),

– Rozwój szkolnictwa zawodowego w 
Gdyni – ucz się, doświadczaj, pracuj. To 
program  o wartości ponad 12.000.000 zło-
tych. Obejmuje łącznie 2500 uczniów i 92 
nauczycieli. W jego ramach w roku szkolnym 
2016/2017 udział w stażach i praktykach 
wzięło 200 uczniów, kolejny rok szkolny ma 
przynieśc podwojenie tej liczby.

– Erasmus+ – na realizację projektów 
otrzymały dofinansowanie trzy szkoły: Ze-
spół Szkół Ogólnokształcących nr 1 (projekt: 
D.I.A.L.O.G.; 26 900.00 Euro), Gimnazjum 
nr 7 (projekt: Your market, your region, our 
Europe; 22 065.00 Euro), Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 3 (projekt: Teaching 
for Holistic, Relational and Inclusive Elary 
Childhood Education; 21 834.00 Euro).

W roku 2017 zrealizowano też projekt 
„Gdyńska Akademia Debaty”, w którym 
wzięło udział 60 uczniów z 6 gdyńskich szkół 
(udział uczniów w zajęciach warsztatowych, 
wykładach, debatach eliminacyjnych i fina-
łowych).

Na dokształcanie nauczycieli miasto prze-
znaczyło łącznie razem: 1.353.225 zł (część 
tej sumy pochodziła ze środków unijnych). 
31 nauczycieli gdyńskich szkół podjęło 
w roku szkolnym 2016/2017 studia (w tym 
m.in. studia podyplomowe) w ramach projek-
tów unijnych realizowanych przez Wydział 
Edukacji. 1086 nauczycieli gdyńskich szkół 
rozpocznie w roku szkolnym 2017/2018 
studia podyplomowe oraz weźmie udział 
w szkoleniach i kursach podnoszących 
kwalifikacje i kompetencje realizowanych w 
ramach projektów unijnych.

Wysoka jakość edukacji stanowi podstawę dla polepszenia życia ludzi i zrównoważonego rozwoju. Twarde wskaźniki, które 
opisują gdyńską oświatę, pokazują, jak bardzo miasto wyróżnia się na tle zarówno województwa, jak i kraju. Nie byłoby to możliwe 
bez konsekwentnie realizowanej przez gdyński samorząd polityki oświatowej. W minionym roku na ten cel przeznaczono ponad 
30% środków z budżetu miasta. W Gdyni edukacja bezsprzecznie od wielu lat uznawana jest za najważniejszą gdyńską inwestycję.
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Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o odstąpieniu od przeprowadzenia strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko 
zmiany miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego części dzielnic 
Orłowo i Redłowo w Gdyni, rejon rzeki 
Kaczej i ulic: Kościelnej, Armatorów 
i Kasztanowej.
Na podstawie art. 48 w związku z art. 46 
pkt 1 ustawy z dnia 03 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko Prezydent Miasta 
Gdyni zawiadamia o odstąpieniu od przepro-
wadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnic Orłowo i Redłowo w Gdyni, rejon 
rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, Armatorów 
i Kasztanowej.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na IV pię-
trze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
(załącznik do Zarządzenia nr 7476/18/VII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 20.02.2018 r.) 
położonej w Gdyni przy ul. Puckiej, ozna-
czonej jako część działki nr 78 obręb 0010 
Chylonia o powierzchni 394 m², zapisanej 
w księdze wieczystej nr GD1Y/00017303/4, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
oznaczony – 3 lata z przeznaczeniem na 
uprawy jednoroczne. Wykaz wywieszono 
na tablicy na okres 21 dni od 21.02.2018 r. 

Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
poszukuje kandydatów na stanowisko:
– Podinspektora w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji – Referacie Doku-
mentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/podinspektor-w-wydziale-gospodar-
ki-nieruchomosciami-i-geodezji-referacie-dokumentacji-geodezyjnej-i-kartograficznej,517974
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 9 marca 
2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Podinspektor w Referacie Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej – oferta pracy”.
– Inspektora w Wydziale Projektów Infrastrukturalnych. 
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/inspektor-w-wydziale-projektow-in-
frastrukturalnych,517982.
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 16 mar-
ca 2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, 81-382 Gdynia z dopiskiem „Inspektor w Wydziale Projektów Infrastrukturalnych – 
oferta pracy”.
– Głównego Specjalisty w Wydziale Budynków – Referacie Inwestycji
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/glowny-specjalista-w-wydziale-bu-
dynkow-referacie-inwestycji,517996.
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 20 marca 
2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54
81-382 Gdynia z dopiskiem „Główny Specjalista w Referacie Inwestycji – oferta pracy”.
Należy dopisać na aplikacji klauzulę – „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-
wych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie 
z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych”.

Szkoła Podstawowa nr 20 (ul. Starodworcowa 36) 
poszukuje głównego księgowego. 
Więcej informacji na stronie szkoły www.sp20gdynia.pl w BIP oraz pod nr. tel. 58 629 39 30.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) oraz uchwały 
Rady Miasta Gdyni nr XXI/496/16 z 25 maja 2016 r. oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr XXIX/715/17 z 22 lutego 2017 r. zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu:
1)  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic Mały Kack i Redłowo w Gdyni, rejonu ul. Stryjskiej od 
ronda im. Macieja Brzeskiego do al. Zwycięstwa, obejmującego obszar, którego granice przebiegają następująco: od zachodu i północy – wzdłuż 
zachodniej i północnej linii rozgraniczającej ronda im. Macieja Brzeskiego, zachodniej linii rozgraniczającej ul. Łużyckiej, północnej granicy działek: 
nr 855, nr 859, nr 860, nr 866, nr 874 i nr 876 (obręb 0019) i przedłużenia tej granicy do działki nr 4 (obręb 0025) i wzdłuż wschodniej granicy tej 
działki do północnej linii rozgraniczającej terenu przeznaczonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Redło-
wo w Gdyni, terenu byłej zajezdni komunikacji miejskiej pod poszerzenie ul. Stryjskiej (04 KZ 1/2, (2/2)), od wschodu – wzdłuż wschodnich granic 
działek: nr 177, nr 23, nr 24, nr 25 i nr 118 (obręb 0025), od południa – wzdłuż południowych granic działek: nr 95, nr 17, nr 18 i nr 19 (obręb 0025), 
wschodniej granicy działek nr 6, nr 7, nr 8, nr 120, południowej granicy działek nr 175 (obręb 0025) i działek nr 1057, nr 1060, nr 1028 (obręb 0019) 
i wzdłuż południowej linii rozgraniczającej ul. Stryjskiej;
2)  projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Witomino-Radiostacja w Gdyni, rejon ulic Widnej 
i Rolniczej, obejmującego obszar, którego granice przebiegają następująco: od wschodu – wzdłuż ul. Rolniczej (zgodnie z granicą ustaloną w miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Witomino-Radiostacja w Gdyni, terenu położonego na północ od ulic Rolniczej 
i Chwarznieńskiej),  od południa – wzdłuż ul. Chwarznieńskiej (zgodnie z granicą ustaloną w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnicy Witomino-Radiostacja w Gdyni, terenu położonego na północ od ulic Rolniczej i Chwarznieńskiej), od zachodu – wzdłuż ul. Widnej,  
od północy – wzdłuż terenu zabudowy usługowej i terenu Pierwszej Społecznej Szkoły Podstawowej w Gdyni, następnie wzdłuż ul. Strażackiej do 
ul. Rolniczej obejmując teren wokół budynku przy ul. Rolniczej 10;
wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach od 12.03.2018 r. do 3.04.2018 r., od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-19.00, w sobotę 
w godz. 11.00-18.00, w niedzielę w godz. 11.00-16.00, w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian (ul. Świętojańska 30). Z projektem planu można 
również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.
Dyskusje publiczne nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego odbędą się w dniach:
1)  22.03.2018 r. o godz. 17.00 w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) – dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu zago-
spodarowania przestrzennego części dzielnic Mały Kack i Redłowo w Gdyni, rejonu ul. Stryjskiej od ronda im. Macieja Brzeskiego do al. Zwycięstwa;
2)  20.03.2018 r. o godz. 17.00 w I Akademickim Liceum Ogólnokształcącym (ul. Narcyzowa 6) – dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi 
w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Witomino-Radiostacja w Gdyni, rejon ulic Widnej i Rolniczej.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać 
do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, 
wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 17.04.2018 r. 
Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu Prognozy 
oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa 
w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku 
z udziałem społeczeństwa.



Gdynia, 2-8 marca 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1312

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  21

Prezydent Miasta Gdyni 
na podstawie Zarządzenia nr 7466/18/VII/M przedłuża termin naboru w otwartym konkursie ofert 
dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego o wsparcie lub powierzenie 
zadań z zakresu wdrażania dobrych praktyk projektowych w przestrzeni miejskiej w 2018 
roku, ogłoszonym Zarządzeniem Prezydenta nr 7384/18/VII/M z 23.01.2018 r.
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 100 000,00 złotych.
Oferty należy składać w systemie www.witkac.pl. Po wprowadzeniu oferty do systemu konieczne 
jest wydrukowanie potwierdzenia, które następnie, podpisane przez osoby upoważnione, należy 
złożyć w pokoju A 510, budynek IV, PPNT Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia z dopi-
skiem na kopercie: „Otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego o wsparcie lub powierzenie zadań z wdrażania dobrych praktyk projektowych 
w przestrzeni miejskiej w 2018 roku”. 
Termin składania ofert w systemie www.witkac.pl oraz podpisanych potwierdzeń upływa 9 marca 
2018 roku. W przypadku składania potwierdzenia za pośrednictwem poczty decyduje data jej 
wpływu do sekretariatu PPNT Gdynia. 

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
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i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Agnieszka Wołowicz, Paweł 
Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800

Wiadomości turystyczne
Klub Krajoznawców „Bliza” O/M PTTK 

Gdynia zaprasza 3 marca na wycieczkę 
„Oksywie mało znane”. Trasa wycieczki: 
Oksywie Dolne-cmentarze-bulwar oksywski
-Oksywie Górne-Obłuże (ognisko turystycz-
ne). Długość trasy to ok. 8 km. Warto zabrać 
aparaty fotograficzne i produkty na ognisko. 
Zbiórka o godz. 10.30 na przystanku ZKM 
(ul. Kilińskiego). Powrót około godz.15.00. 

***

Klub Turystyczny OMPTTK „Morski 
Niedźwiedź” zaprasza 4 marca o godz. 
10.00 na II cz. rajdu błękitnym Szlakiem 
Kartuskim. Zbiórka o godz. 10.00 przy ka-
sach biletowych na Dworcu Głównym PKP 
w Gdyni. Powrót linią Z z Żukowa. Trasa liczy 
ok. 20 km. Członkowie PTTK są ubezpiecze-
ni, pozostali powinni to zrobić we własnym 
zakresie. Wycieczkę prowadzi Krzysztof. 
Kontakt: morski.pttk@interia.pl

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 7473/18/VII/R z 20.02.2018 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Zapewnienie schronienia wraz z wyżywieniem 
dla ok. 20 osób starszych, niepełnosprawnych w szczególności będących osobami bez-
domnymi w miejscu spełniającym wymogi rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 28 kwietnia 2017 r.”   
Przewidywana kwota dotacji w 2018 r. na realizację zadania wynosi do 270 000,00 PLN. 
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i  GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.04.2018 r. do 31.03.2020 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do: 15 marca 
2018 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej  – do 16 marca 2018 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 16 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl. i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń przy pokoju 344 położonym na 3 piętrze w budynku 
Urzędu Miasta Gdynia przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu lokali mieszkalnych przezna-
czonych do sprzedaży na rzecz najemców: ul. Kopernika 9-11 kl. 11/3, al. Marsz. Piłsudskiego 
18/2, al. Marsz. Piłsudskiego 50/3, al. Marsz. Piłsudskiego 50/6, al. Marsz. Piłsudskiego 
50/10, al. Marsz. Piłsudskiego 50/15, al. Marsz. Piłsudskiego 50/44, Śląska 51A/11.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 21.02.2018 r. do 14.03.2018 r.
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